

Протокол № 1

об итогах по закупке лекарственных средств и медицинских изделий по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования для ГКП на ПХВ «Сайрамская центральная районная больница» на 2023 год способом запроса ценовых предложений

с.Алаш
ул.Б.Кистаубаева 11А

от 20.01.2023г.

1. Организатор закупок – ГКП на ПХВ «Сайрамская центральная районная больница», с.Алаш, ул.Б.Кистаубаева 11А.
2. Обоснование применения данного способа: руководствуясь п.1 ст.1, п.1,2 ст.29 «Конституция Республики Казахстан», п.1 ст.115 Кодекс Республики Казахстан «О здоровье народа и системе здравоохранения» и согласно Главой 10 «Правила организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг», утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан от 04 июня 2021 года №375 (далее – Правила) был проведен закуп медицинских изделий на 2023 год способом запроса ценовых предложений. Согласно приказа руководителя ГКП на ПХВ «Сайрамская центральная районная больница» №8н/к от 11.01.2023года.

Комиссия в составе:

- | | |
|------------------|--|
| Турлыбеков Б.К. | - Заместитель главного врача ГКП на ПХВ Сайрамская центральная районная больница, председатель комиссии; |
| Исмаилов Р.Т. | - Бухгалтер по гос.закупкам ГКП на ПХВ Сайрамская центральная районная больница, секретарь; |
| Члены комиссии: | |
| Умиров Д.Т. | - Юрист ГКП на ПХВ Сайрамская центральная районная больница; |
| Раимбекова Н.Х. | - Старший экономист ГКП на ПХВ Сайрамская центральная районная больница; |
| Джанабаева К.Б. | - Главная медсестра ГКП на ПХВ Сайрамская центральная районная больница; |
| Жалгасбаева Г.М. | - Зав.лаборатории ГКП на ПХВ Сайрамская центральная районная больница; |
| Ширмамедова С.Х. | - Зав.аптеки ГКП на ПХВ Сайрамская центральная районная больница; |
| Абдишкурров А.А. | - Зав.хирургического отделения ГКП на ПХВ Сайрамская центральная районная больница; |
| Ирсалиев Ш.Н. | - Зав.травматологического отделения ГКП на ПХВ Сайрамская центральная районная больница; |

3. Заказчики закупа: ГКП на ПХВ Сайрамская центральная районная больница.

4. Наименование закупа: закуп лекарственных средств и медицинских изделий по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования для ГКП на ПХВ Сайрамская центральная районная больница, на 2023 год способом запроса ценовых предложений.

5. Краткое описание и сумма, выделенная для закупа по каждому лоту согласно приложению, к настоящему протоколу.

6. Ценовые предложения участников закупа, представивших ценовые предложения до истечения окончательного времени для их регистрации к участию заседания комиссии.

№ п/п	Наименование потенциального поставщика	Адрес потенциального поставщика	Дата и время сдачи заявки
1	ТОО Аптека №5	г.Шымкент, ул.Алтын кум, здание №9/1	18.01.2023г. 12 час 20 мин
2	ТОО Азад	г.Шымкент, Тамерлановское шоссе 159 А	19.01.2023г. 11 час 10 мин
3	ТОО Панацея	г.Шымкент, Ш.Калдаякова, 20	19.01.2023г. 09 час 45 мин
4	ТОО Фарм-Орда	г.Шымкент, ул.Орынбаева, 23/1	19.01.2023г. 15 час 05 мин
5	ТОО Алем-Фарм-05	г.Шымкент, ул.Бейбитшилик, д.20, кв.35	20.01.2023г. 09 час 30 мин

7. Наименование потенциальных поставщиков, присутствовавших при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями: нет

8. Отклонены заявки следующих потенциальных поставщиков: нет

9. Руководствуясь Главой 10 Правил, комиссия по проведению закупа лекарственных средств и медицинских изделий по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования для ГКП на ПХВ Сайрамская центральная районная больница на 2023 год способом запроса ценовых предложений

РЕШИЛА:

- 1) определить поставщиков-победителей, предложивших наименьшее ценовое предложение (согласно приложению об итогах по запуску лекарственных средств и медицинских изделий по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования для ГКП на ПХВ Сайрамская центральная районная больница на 2023 год способом запроса ценовых предложений);
- 2) Заключить договор согласно приложению №1 к настоящему протоколу
- 3) Наименование и местонахождение поставщиков, с которыми будут заключены договора о государственных закупках и цены такого договора:
- 4)

№ п/п	Наименование поставщика	Адрес	№ лота	Цена лота в тенге	Общая сумма лота, тенге
1	ТОО Аптека №5	г.Шымкент, ул.Алтын кум, здание №9/1	1	42	2100,00
			2	2	3000,00
			3	44	2200,00
			4	53,5	2675,00

			5	108	972000,00
			6	35,3	105900,00
			7	24	24000,00
			8	25	1250,00
			9	76,1	228300,00
			10	124,2	62100,00
			11	145	870000,00
			12	40	20000,00
			13	1100	2200000,00
			14	72	3600,00
			15	42	210000,00
			16	23	115000,00
			17	3400	1020000,00
			18	182,5	18250,00
			19	240,3	24030,00
			20	1350	81000,00
			21	940,3	6111950,00
			22	60	360000,00
			23	21,2	12720,00
			24	67,3	1682,50
			25	28,6	57200,00
			26	78,6	94320,00
			27	122	30500,00
			28	76	760000,00
			29	177,9	26685,00
			30	9,2	27600,00
			31	606	60600,00
			32	176	8800,00
			33	164	8200,00
			34	1365,4	5871220,00

			35	54	756000,00
			36	2408,3	48166,00
			37	113,2	339600,00
			38	1492	149200,00
			39	906	1359000,00
			40	501	1002000,00
			41	10,5	52500,00
			42	34	10200,00
			43	1179	1768500,00
			44	38,5	5775,00
			45	139	278000,00
			46	186	18600,00
			47	42	4200,00
			48	1,55	1550,00
			49	114,5	11450,00
			50	702	140400,00
			51	189	37800,00
			52	1523	91380,00
			53	13,46	6730,00
			54	3103,5	31035,00
			55	21931	219310,00
			56	7033,2	210996,00
			57	7033,2	210996,00
			58	6476	129520,00
			59	6290	251600,00
			60	15722	314440,00
			61	33292	665840,00
			62	17320	346400,00
			63	8110	243300,00
			64	13902,3	139023,00

			65	8445	337800,00
			66	22230	222300,00
			67	6950	139000,00
			68	3526	17630,00
			69	10892	108920,00
			70	7260	145200,00
			71	13120	393600,00
			72	10385	311550,00
			73	14560	436800,00
			74	19550	2932500,00
			75	1722,24	5166,72
			76	3379,9	67598,00
			77	13241,59	1324159,00
			78	10387	519350,00
			79	1430	14300,00
			80	2845	142250,00
			81	2845	142250,00
			82	2845	142250,00
			83	2845	142250,00
			84	2845	142250,00
			85	2845	142250,00
			86	2845	142250,00
			87	2845	142250,00
			88	2845	142250,00
			89	2845	142250,00
			90	2845	142250,00
			91	2845	142250,00
			92	2845	142250,00
			93	2845	142250,00
			94	2845	142250,00

			95	2845	142250,00
			96	2845	142250,00
			97	2845	142250,00
			98	2845	142250,00
			99	2845	142250,00
			100	2845	142250,00
			101	3482	17410,00
			102	3070	15350,00
			103	3070	30700,00
			104	1645	82250,00
			105	1645	65800,00
			106	1645	65800,00
			107	2473	123650,00
			108	58573	5857300,00
			109	58573	5857300,00
			110	62490	624900,00
			111	102070	2041400,00
			112	102440	2048800,00
			113	102440	2048800,00
			114	102440	2048800,00
			115	111950	1679250,00
			116	116490	1747350,00
			117	116490	1747350,00
			118	108950	1634250,00
			119	107590	1613850,00
			120	113045	1695675,00
			121	108950	1634250,00
			122	120960	1814400,00
			123	120960	1209600,00
			124	108950	1307400,00

			125	2294	22940,00
			126	7929	3964,50
			127	8396	4198,00
			128	59342	29671,00
			129	3508	8770,00
			130	10647	159705,00
			131	32210	128840,00
			132	4023	4023,00
			133	1156,4	1156,40
			134	370	740,00
			135	89410	89410,00
			136	89410	89410,00
			137	75716	1514320,00
			138	166873	3337460,00
			139	49985	249925,00
			140	89990	449950,00
			141	107985	539925,00
			142	2795,6	6150320,00
			143	58705,5	293527,50
			144	64780,6	129561,20
			145	64780,6	129561,20
			146	65450	327250,00
			147	83718	418590,00
			148	32995	164975,00
			149	4570,7	68560,50
			150	11820	591000,00
			151	682,21	10233,15
			152	682,21	10233,15
			153	20920	2092000,00
			154	140950	5638000,00

			155	19015	570450,00
			156	5302	15906,00
			157	5130,63	15391,89
			158	4666,1	466610,00
			159	4666,1	233305,00
			160	4666,1	46661,00
			161	4110,1	82202,00
			162	4110,1	41101,00
			163	480,5	480500,00
			164	9120,4	5472240,00
			165	13620	204300,00
			166	79520	1590400,00
			167	1562,1	1562100,00
			168	37930	1137900,00
			169	35370	176850,00
			170	41920	1257600,00
			171	493	59160,00
			172	1425	71250,00
			173	2830	28300,00
			174	2830	28300,00
			175	2830	28300,00
			176	2830	28300,00
			177	2830	28300,00
			178	2830	56600,00
			179	2830	141500,00
			180	2830	141500,00
			181	669	13380,00
			182	669	13380,00
			183	669	13380,00

			184	669	13380,00
			185	669	6690,00
			186	669	6690,00
			187	669,00	6690,00
			188	669,00	334500,00
			189	807,00	16140,00
			190	807,00	16140,00
			191	807,00	16140,00
			192	807,00	16140,00
			193	1 980,00	4950000,00
			194	32 980,00	1649000,00
			195	32100,00	1605000,00
			196	920,00	2300000,00
			197	553,00	1382500,00
			198	200,00	20000,00
			199	200,00	1000000,00
			200	200,00	1000000,00
			201	200,00	200000,00
			202	200,00	1000000,00
			203	1718,00	8590,00
			204	4790,00	1197500,00
			205	3340,00	33400,00
			206	3340,00	33400,00
			207	9215,00	92150,00
			208	11800,00	2950000,00
			209	718,00	14360,00
			210	25,00	25000,00
			211	19,00	19000,00
			212	245,00	24500,00
			213	25,00	25000,00

		214	1320,00	26400,00
		215	1320,00	26400,00
		216	37422,00	74844,00
		217	1780,00	890000,00
		218	15960,00	159600,00
		219	355,00	17750,00
		220	1360,30	68015,00
		221	1273,00	63650,00
		222	840,00	84000,00
		223	90,00	360000,00
		224	3892,00	38920,00
		225	4020,00	40200,00
		226	645,00	64500,00
		227	440,00	44000,00
		228	362,00	36200,00
		229	5326,00	798900,00
		230	5002,00	750300,00
		231	5600,00	840000,00
		232	5325,00	798750,00
		233	5325,00	1065000,00
		234	104,00	312000,00
		235	104,00	312000,00
		236	5245,00	157350,00
		237	11150,00	557500,00
		238	11150,00	557500,00
		239	11150,00	557500,00
		240	202,00	202000,00
		241	283,00	424500,00
		242	3490,00	69800,00
		243	975,00	97500,00

			244	7496,60	449796,00
			245	6750,00	1350000,00
			246	5865,00	3519000,00
			247	5865,00	586500,00
			248	745,00	111750,00
			249	745,00	149000,00
			250	745,00	372500,00
			251	745,00	223500,00
			252	842,00	842000,00
			253	842,00	421000,00
			254	842,00	168400,00
			255	10580,00	529000,00
			256	10650,00	106500,00
			257	10650,00	213000,00
			258	10650,00	319500,00
			259	19350,00	967500,00
			260	19350,00	967500,00
			261	5360,00	1072000,00
			262	11230,00	5615000,00
			263	11230,00	5615000,00
			264	55,00	247500,00
			265	2790,00	4185000,00
			266	2790,00	1395000,00
			267	2790,00	1395000,00
			268	2790,00	1395000,00
			269	2790,00	837000,00
			270	2790,00	2790000,00
			271	1800,00	864000,00
			272	3420,00	1026000,00
			273	5315,00	2657500,00

			274	5055,00	2527500,00
			275	9785,00	4892500,00
			276	1615,00	807500,00
			277	1500,00	750000,00
			278	1500,00	750000,00
			279	1500,00	750000,00
			280	66020,00	1320400,00
			281	1186,00	237200,00
			282	980,00	196000,00
			345	102,00	102000,00
			346	2063,00	103150,00
			347	1245,00	62250,00
			348	2400,00	12000,00
			349	1353,00	6765,00
			350	152000,00	456000,00
			351	1523,00	7615,00
			352	641,00	16025,00
			353	9944,00	49720,00
			354	15900,00	7950,00
			355	1400,00	4200,00
			356	100,50	1005000,00
			357	118,50	592500,00
			358	47,50	712500,00
			359	26,00	1300000,00
			360	650,00	975000,00
			361	34000,00	340000,00
			362	1550,00	155000,00
			363	40,00	80000,00
			364	27500,00	27500,00
			365	25600,00	128000,00

			366	3420,00	273600,00
			367	11800,00	11800,00
			368	14300,00	429000,00
			369	15,00	30000,00
			370	9800,00	294000,00
			371	6400,00	12800,00
			372	47800,00	47800,00
			373	114800,00	229600,00
			374	51870,00	103740,00
			375	14860,00	89160,00
			376	380,00	190000,00
			377	1130,00	1130000,00
			378	1285,00	5782500,00
			379	2460,00	5166000,00
			380	1200,00	360000,00
			381	1200,00	360000,00
			382	1200,00	720000,00
			383	105,00	1680000,00
			395	200,00	600000,00
			396	620,00	310000,00
			397	7150,00	1430000,00
			405	5495,00	4396000,00
			406	19798,00	2969700,00
			407	5198,00	779700,00
			408	18990,00	949500,00
			409	5198,00	4158400,00
			410	5427,00	2713500,00
			411	5730,00	1432500,00
			412	4180,00	2090000,00
			413	1395,00	279000,00

			414	125,00	262500,00
			415	100,00	210000,00
2)	ТОО Панацея	г.Шымкент, Ш.Калдаякова, 20	283	54,00	54000,00
			284	809,00	32360,00
			285	3178,00	88984,00
			286	16450,00	164500,00
			287	4445,00	200025,00
			288	4445,00	200025,00
			289	22490,00	787150,00
			290	40480,00	3238400,00
			291	82420,00	6593600,00
			292	62420,00	4993600,00
			293	8245,00	173145,00
			294	2950,00	35400,00
			295	3600,00	450000,00
			296	3746,00	74920,00
			297	29800,00	1072800,00
			298	22430,00	179440,00
			299	675,00	40500,00
			300	3741,00	59856,00
			301	2690,00	69940,00
			302	6480,00	90720,00
			303	58460,00	1987640,00
			304	3270,00	58860,00
			305	32486,00	1234468,00
			306	6285,00	87990,00
			307	22495,00	1799600,00
			308	31960,00	1118600,00
			309	3280,00	196800,00
			310	12730,00	254600,00

			311	1230,00	36900,00
			312	970,00	145500,00
			313	970,00	145500,00
			314	970,00	145500,00
			315	2960,00	444000,00
			316	14240,00	113920,00
			317	10960,00	87680,00
			318	29230,00	701520,00
			319	10970,00	87760,00
			320	3750,00	468750,00
			321	4490,00	449000,00
			322	8490,00	509400,00
			323	68760,00	2200320,00
			324	68760,00	1719000,00
			325	7480,00	59840,00
			326	8420,00	294700,00
			327	3980,00	99500,00
			328	7175,00	287000,00
			329	12740,00	89180,00
			330	3190,00	95700,00
			331	1943,00	155440,00
			332	21585,00	431700,00
			333	22375,00	447500,00
			334	2878,00	71950,00
			335	2160,00	54000,00
			336	2160,00	54000,00
			337	2160,00	54000,00
			338	2160,00	54000,00
			339	2490,00	62250,00
			340	2186,00	54650,00

			341	7985,00	199625,00
			342	2186,00	54650,00
			343	7989,00	39945,00
			344	7989,00	39945,00
3)	ТОО Азад	г.Шымкент, Тамерлановское шоссе 159 А	384	17500,00	175000,00
			385	17500,00	175000,00
			386	16000,00	800000,00
			387	22900,00	1145000,00
			388	36350,00	1817500,00
			389	54980,00	2749000,00
			390	143260,00	2865200,00
			391	40990,00	1229700,00
			392	146500,00	4395000,00
			393	114900,00	2298000,00
			394	41950,00	629250,00
			384	17500,00	175000,00
			385	17500,00	175000,00
			386	16000,00	800000,00
			387	22900,00	1145000,00
			388	36350,00	1817500,00
			389	54980,00	2749000,00
			390	143260,00	2865200,00
			391	40990,00	1229700,00
			392	146500,00	4395000,00
			393	114900,00	2298000,00
			394	41950,00	629250,00
			398	1060,00	169600,00
			399	21,40	2568000,00
			400	30,60	1836000,00

			401	36,20	362000,00
			402	15,60	1560000,00
			403	6450,00	129000,00
			404	2490,00	498000,00
4)	ТОО Фарм-Орда	г.Шымкент, ул.Орынбаева, 23/1	416	703,00	70300,00
			417	7412,00	370600,00
			418	14,17	14170,00
			419	5023,00	502300,00
			420	24,62	12310,00
			421	78339,00	783390,00
			422	3416,00	170800,00
			423	2263,00	226300,00
			424	7430,00	371500,00
			425	1039,00	207800,00
			426	25890,00	776700,00
			427	10995,00	4947750,00
			428	35702,00	17851,00
			429	54920,00	2746000,00
			430	84960,00	2548800,00
			431	94860,00	2845800,00
			432	15069,00	15069,00
			433	266196,00	266196,00
			434	30290,00	30290,00
			435	43666,00	43666,00
			436	20370,00	10185,00
			437	77959,00	77959,00
			438	66310,00	66310,00
			439	46430,00	23215,00
			440	21370,00	10685,00

			441	26165,00	26165,00
			442	26164,00	26164,00
			443	58173,00	29086,50
			444	27819,00	27819,00
			445	46903,00	70354,50
			446	24086,00	12043,00
			447	24452,00	12226,00
			448	32860,00	32860,00
			449	17017,00	85085,00
			450	23160,00	11580,00
			451	26648,00	26648,00
			452	39790,00	159160,00
			453	134950,00	33737,50
			454	25942,00	12971,00
			455	36072,00	36072,00
			456	30676,00	15338,00
			457	38290,00	57435,00
			458	19042,00	38084,00
			459	19042,00	38084,00
			460	19042,00	38084,00
			461	4350,00	4350,00
			462	26204,00	104816,00
			463	710,00	142000,00
			464	190,00	950000,00
			465	10,00	5000,00
			466	23255,00	23255,00
			467	960,00	19200,00
			468	1425,00	142500,00
			469	72800,00	2184000,00
			470	58420,00	1752600,00

			471	115289,00	1729335,00
			472	71140,00	1778500,00
			473	198,00	198000,00
			474	85930,00	2577900,00
			475	76785,00	153570,00
			476	90945,00	181890,00
			477	23400,00	2340000,00
			478	8560,00	1712000,00
			479	25830,00	774900,00
			480	26480,00	794400,00
			481	111540,00	223080,00
			482	111540,00	446160,00
			483	111540,00	446160,00
			484	95,00	23750,00
			485	910,00	227500,00
			486	1470,00	441000,00
			487	17780,00	533400,00
			488	48000,00	96000,00
			489	16,88	67520,00
			490	195,00	975000,00
			491	175,00	875000,00

- Общая сумма победителей:

- 1) **ТОО «Аптека №5»**, с которым будет заключен договор составляет 239 591 048,68 (двести тридцать девять миллиона пятьсот девяноста одна тысячи сорок восемь тенге) 68 тиын.
- 2) **ТОО «Азад»**, с которым будет заключен договор составляет 25 401 250,00 (двадцать пять миллиона четыреста одна тысяча двести пятьдесят тенге) 00 тиын.
- 3) **ТОО «Панацея»**, с которым будет заключен договор составляет 35 292 248,00 (тридцать пять миллиона двести девяноста два тысячи двести сорок восемь тенге) 00 тиын.
- 4) **ТОО «Фарм Орда»**, с которым будет заключен договор составляет 39 867 728,50 (тридцать девять миллиона восемьсот шестьдесят семь тысячи семьсот двадцать восемь тенге) 50 тиын.

10. **ТОО «Аптека №5», ТОО «Азад», ТОО «Панацея» и ТОО «Фарм Орда»** в течение десяти календарных дней со дня признания победителем по запросу ценовых предложений, представить

ГКП на ПХВ Сайрамская центральная районная больница документы, подтверждающие на соответствие квалификационным требованиям, предусмотренными Правилами №375.

Председатель комиссии:

Члены комиссии:



[Handwritten signature]

Турлыбеков Б.К.

Умиров Д.

[Handwritten signature]

Раимбекова Н.

[Handwritten signature]

Джанабаева К.

[Handwritten signature]

Жалгасбаева Г.М.

[Handwritten signature]

Ширмамедова С.

Абдушқуров А.А.

Ирсалиев Ш.Н.

Секретарь комиссии:

[Handwritten signature]

Исмаилов Р.

№	Международное непатентованное название	Полная характеристика (описание) товара (с указанием формы выпуска и дозировки)	Ед.изм.	Цена	Количество	ТОО «Алтекс ЖС»		ТОО «Алар»		ТОО «Павлово»		ТОО «Фарм-Орда»		ТОО «Алор-Фарм-05»	
						Сумма	цена	сумма	цена	сумма	цена	сумма	цена	сумма	цена
1	Алмак	раствор для наружного применения 10%/20 мл	флакон	42,64	50	2132,00	42	2100,00	42,64	2132,00	42,64	2132,00	0,00	0,00	0,00
2	Ацетилендицикловая кислота	таблетка 500 мг	таблетка	2,07	1500	3105,00	2	3000,00	2,07	3105,00	2,07	3105,00	0,00	0,00	0,00
3	Бриллиантовый эсперий	раствор спиртовой 1% 20мл	флакон	45,00	50	2250,00	44	2200,00	45,00	2250,00	45,00	2250,00	0,00	0,00	0,00
4	Воспаленное масло	масло для наружного применения во флаконе стеклянных 25 г	флакон	54,58	50	2729,00	53,5	2675,00	54,58	2729,00	54,58	2729,00	0,00	0,00	0,00
5	Валсартан Амлодипин	таблетка покрытая пленочной оболочкой 5мг/160 мг	таблетка	109,28	9000	983520,00	108	972000,00	109,28	983520,00	109,28	983520,00	0,00	0,00	0,00
6	ВакларгинГидрокортизонид	таблетка покрытая пленочной оболочкой 160мг/12,5 мг	таблетка	36,36	3000	109080,00	35,3	105900,00	36,36	109080,00	36,36	109080,00	0,00	0,00	0,00
7	Вода для инъекций	раствор для инъекций 5 мл	ампула	24,09	1000	24090,00	24	24000,00	24,09	24090,00	24,09	24090,00	0,00	0,00	0,00
8	Возлорда перенось	раствор 3% 30 мл	флакон	25,40	50	1270,00	25	1250,00	25,40	1270,00	25,40	1270,00	0,00	0,00	0,00
9	Делосстрел	таблетка покрытая оболочкой 0,075 мг	таблетка	77,19	3000	231570,00	76,1	228300,00	77,19	231570,00	77,19	231570,00	0,00	0,00	0,00
10	Декстрола	раствор для инфузий 5%, 200мл	флакон	125,31	500	62655,00	124,2	62100,00	125,31	62655,00	125,31	62655,00	0,00	0,00	0,00
11	Дидрогестерон	таблетка 10 мг	таблетка	146,35	6000	878100,00	145	870000,00	146,35	878100,00	146,35	878100,00	0,00	0,00	0,00
12	Зетиксан	таблетка 7,5 мг	таблетка	41,07	500	20535,00	40	20000,00	41,07	20535,00	41,07	20535,00	0,00	0,00	0,00
13	Ибупрофен	раствор для внутривенного введения, 400 мг/4 мл, 4 мл	флакон	1145,73	2000	2291460,00	1100	2200000,00	1145,73	2291460,00	1145,73	2291460,00	0,00	0,00	0,00
14	Йод	раствор спиртовой 5% 20мл	флакон	73,87	50	3693,50	72	3600,00	73,87	3693,50	73,87	3693,50	0,00	0,00	0,00
15	Кальция глюконат	раствор для инъекций 10%, 10 мл	ампула	45,81	5000	229050,00	42	210000,00	45,81	229050,00	45,81	229050,00	0,00	0,00	0,00
16	Кальция глюконат	раствор для инъекций 10%, 5 мл	ампула	23,81	5000	119050,00	23	115000,00	23,81	119050,00	23,81	119050,00	0,00	0,00	0,00
17	Комплекс аминокислот для парентерального питания на основе 19 аминокислот 10%	раствор для инфузий 250 мл	флакон	3435,86	300	1030758,00	3400	1020000,00	3435,86	1030758,00	3435,86	1030758,00	0,00	0,00	0,00
18	Ксилоктаволин	капли назальные 0,1% 10 мл	флакон	183,54	100	18354,00	182,5	18250,00	183,54	18354,00	183,54	18354,00	0,00	0,00	0,00
19	Ксилоктаволин	капли назальные 0,05% 10 мл	флакон	243,35	100	24335,00	240,3	24030,00	243,35	24335,00	243,35	24335,00	0,00	0,00	0,00
20	Летула	раствор для приема внутрь 200 мл	флакон	1354,40	60	81264,00	1350	81000,00	1354,40	81264,00	1354,40	81264,00	0,00	0,00	0,00
21	Левоваритин	раствор для приема внутрь 1 г/10мл 10 мл	флакон	944,37	6500	6138405,00	940,3	6111950,00	944,37	6138405,00	944,37	6138405,00	0,00	0,00	0,00
22	Лидокаин, асцитин	таблетка 10мг/5 мг	таблетка	61,31	6000	367860,00	60	360000,00	61,31	367860,00	61,31	367860,00	0,00	0,00	0,00
23	Линозамид	раствор для инъекций 300 мг/мл 2 мл	ампула	23,26	600	13956,00	21,2	12720,00	23,26	13956,00	23,26	13956,00	0,00	0,00	0,00
24	Малая гидроксила, аэрозоль гидроксила	суспензия для приема внутрь 15 мл	пакет	67,36	25	1684,00	67,3	1682,50	67,36	1684,00	67,36	1684,00	0,00	0,00	0,00
25	Метилдопа	таблетка 250 мг	таблетка	29,96	2000	59920,00	28,6	57200,00	29,96	59920,00	29,96	59920,00	0,00	0,00	0,00
26	Метрициклол	таблетка вагинальные 500 мг	таблетка	79,98	1200	95976,00	78,6	94320,00	79,98	95976,00	79,98	95976,00	0,00	0,00	0,00
27	Натрия хлорид+ калия хлорид+ натрий	раствор для инфузий 200 мл	флакон	122,68	250	30670,00	122	30500,00	122,68	30670,00	122,68	30670,00	0,00	0,00	0,00
28	Натрия хлорид	раствор для инфузий 0,9% 100мл	флакон	76,94	10000	769400,00	76	760000,00	76,94	769400,00	76,94	769400,00	0,00	0,00	0,00
29	Натрия хлорид+ калия хлорид+ натрий	раствор для инфузий 400 мл	флакон	178,92	150	26838,00	177,9	26685,00	178,92	26838,00	178,92	26838,00	0,00	0,00	0,00
30	Нифедипин	таблетка 20 мг	таблетка	9,91	3000	29730,00	9,2	27600,00	9,91	29730,00	9,91	29730,00	0,00	0,00	0,00
31	Оксибупронон	капли глазные 0,4% 5мл	флакон	666,59	100	66659,00	606	60600,00	666,59	66659,00	666,59	66659,00	0,00	0,00	0,00
32	Оксиметазолин	капли в нос 0,1%/5 мл	флакон	176,98	50	8849,00	176	8800,00	176,98	8849,00	176,98	8849,00	0,00	0,00	0,00
33	Оксиметазолин	спрей назальный 0,05%, 10 мл	флакон	164,17	50	8208,50	164	8200,00	164,17	8208,50	164,17	8208,50	0,00	0,00	0,00
34	Пантопразол	порошок для приготовления раствора для инъекций 40 мг	флакон	1369,41	4300	5888403,00	1365,4	5871220,00	1369,41	5888403,00	1369,41	5888403,00	0,00	0,00	0,00
35	Пентоксифиллин	раствор для инъекций 2%, 5 мл	ампула	54,03	14000	756420,00	54	756000,00	54,03	756420,00	54,03	756420,00	0,00	0,00	0,00
36	Пиперазилон, тавилам	порошок для приготовления раствора для инъекций 4,5 г	флакон	2409,29	200	48185,80	2408,3	48166,00	2409,29	48185,80	2409,29	48185,80	0,00	0,00	0,00
37	Проксетин	капсула 100 мг	капсула	114,29	3000	342870,00	113,2	339600,00	114,29	342870,00	114,29	342870,00	0,00	0,00	0,00
38	Светлитан	суспензия 50 мл	флакон	1492,44	100	149244,00	1492	149200,00	1492,44	149244,00	1492,44	149244,00	0,00	0,00	0,00
39	Теноксинам	порошок для приготовления раствора для инъекций в комплекте с растворителем-водой для инъекций в ампуле 2мл 20 мг	флакон	910,28	1500	1365420,00	906	1359000,00	910,28	1365420,00	910,28	1365420,00	0,00	0,00	0,00
40	Тетрациклин	мелкие таблетки 3%, 15 г	туба	501,82	2000	1003640,00	501	1002000,00	501,82	1003640,00	501,82	1003640,00	0,00	0,00	0,00

41	Типпин	раствор для инъекций 5%, 1 мл	11,53	5000	57650,00	10,5	52500,00	11,53	57650,00	11,53	57650,00	0,00	0,00	0,00
42	Толперисон	таблетка 150 мг	34,08	300	10224,00	34	10200,00	34,08	10224,00	34,08	10224,00	0,00	0,00	0,00
43	Триглицерола палмита	раствор для инъекций, 500 мг/5 мл	1179,39	1500	1769085,00	1179	1768000,00	1179,39	1769085,00	1179,39	1769085,00	0,00	0,00	0,00
44	Фенэфрин	раствор для инъекций 1%, 1 мл	40,39	150	6058,50	38,5	5775,00	40,39	6058,50	40,39	6058,50	0,00	0,00	0,00
45	Фитоменилон	раствор для внутримышечного введения, 10 мг/мл, 1 мл	139,38	2000	278760,00	139	278000,00	139,38	278760,00	139,38	278760,00	0,00	0,00	0,00
46	Х-ларифоникол	линемент 10%, 25г	186,45	100	18645,00	186	18600,00	186,45	18645,00	186,45	18645,00	0,00	0,00	0,00
47	Х-ларифоникол	Левоментин раствор спиртовой для наружного применения 1%, 10 мл	42,21	100	4221,00	42	4200,00	42,21	4221,00	42,21	4221,00	0,00	0,00	0,00
48	Циннаксин	таблетка 25 мг	1,77	1000	1770,00	1,55	1550,00	1,77	1770,00	1,77	1770,00	0,00	0,00	0,00
49	Цитрофлюксацил	раствор (вазаль глазами) 0,3 % 5 мл	115,77	100	11577,00	114,5	11450,00	115,77	11577,00	115,77	11577,00	0,00	0,00	0,00
50	Урицил	раствор для внутривенного введения, 5 мг/мл, 5 мл, № 5	703,00	200	140600,00	702	140400,00	703,00	140600,00	703,00	140600,00	0,00	0,00	0,00
51	Толперисон	Раствор для инъекций 1 мл	189,60	200	37920,00	189	37800,00	189,60	37920,00	189,60	37920,00	0,00	0,00	0,00
52	Ипсиларин	Раствор для внутримышечного и подкожного введения 5мг/мл, 1 мл	1524,62	60	91477,20	1523	91380,00	1524,62	91477,20	1524,62	91477,20	0,00	0,00	0,00
53	Дипривалол	таблетки 25 мг	13,46	500	6730,00	13,46	6730,00	13,46	6730,00	13,46	6730,00	0,00	0,00	0,00
54	Геомглобин	шпатель, м-дс калибр, 600 опр.х.5мл	3104,82	10	31048,16	3103,5	31035,00	3104,82	31048,16	3104,82	31048,16	0,00	0,00	0,00
55	а-Амлаша-12	а-Амлаша-02 Витал (определение методом Карваса, крахмал) 200 опр. В 11.01	21932,33	10	219323,26	21931	219310,00	21932,33	219323,26	21932,33	219323,26	0,00	0,00	0,00
56	АльАг-01	АльАг-01-Витал (методом Райтчила-Френцеля) 400опр. В 02.01	7034,27	30	211028,22	7033,2	210996,00	7034,27	211028,22	7034,27	211028,22	0,00	0,00	0,00
57	АльАг-01	АльАг-01-Витал (методом Райтчила-Френцеля) 400опр. В 02.02	7034,27	30	211028,22	7033,2	210996,00	7034,27	211028,22	7034,27	211028,22	0,00	0,00	0,00
58	Бишарубин-12	Бишарубин-12-Витал (методом Йендрассина - Грофа) 142-142, опр В 03.12	6478,59	20	129571,78	6476	129520,00	6478,59	129571,78	6478,59	129571,78	0,00	0,00	0,00
59	Глюкоза-02	Глюкоза-02 - Витал(глюкозооксидационным методом, без депротектиновой) 2x2,50 млВ 05.12	6290,22	40	251608,76	6290	251600,00	6290,22	251608,76	6290,22	251608,76	0,00	0,00	0,00
60	Железо-01	Колориметрическим (пипо-РАS) методом без депротектиновой (метереагент) 2x50 мл, В 24.11	15723,50	20	314470,00	15722	314440,00	15723,50	314470,00	15723,50	314470,00	0,00	0,00	0,00
61	Кальций-11	Кальций-11-Витал (перфометрическим методом, без депротектиновой) 2x50 мл В 26.11	33293,00	20	665860,00	33292	665840,00	33293,00	665860,00	33293,00	665860,00	0,00	0,00	0,00
62	Кальций-01	универсальный колориметрический метод, с-кроссфталлинометрическим 200 мл, В 18.01	17323,32	20	346466,38	17320	346400,00	17323,32	346466,38	17323,32	346466,38	0,00	0,00	0,00
63	Креатинин-02	по конечной точке, реакция Яббс, с депротектиновой ручным способом 200 опр. В 04.02.	8113,37	30	243400,95	8110	243300,00	8113,37	243400,95	8113,37	243400,95	0,00	0,00	0,00
64	Магний-01	колориметрическим методом, оксидоловый свитч, без депротектиновой 50 мл, В 25.01	13903,50	10	139035,00	13902,3	139023,00	13903,50	139035,00	13903,50	139035,00	0,00	0,00	0,00
65	Мочевина-02	Мочевина-02-Витал (диалетилмоноксальным методом по конечной точке) 400 опр. В 08.01	8450,00	40	338000,00	8445	337800,00	8450,00	338000,00	8450,00	338000,00	0,00	0,00	0,00
66	Нитрий-102	экспресс-метод, метод по "конечной точке" 2x10 мл:так-66 опр. В 27.102	22232,60	10	222326,00	22230	222300,00	22232,60	222326,00	22232,60	222326,00	0,00	0,00	0,00
67	Общий белок-01	Биуретовым методом, 1000 мл В 06.01	6955,00	20	139100,00	6950	139000,00	6955,00	139100,00	6955,00	139100,00	0,00	0,00	0,00
68	Тяжелая проба	500 опр х 3 мл	3526,56	5	17632,81	3526	17630,00	3526,56	17632,81	3526,56	17632,81	0,00	0,00	0,00
69	Триглицериды-02	экспресс-методом колориметрическим методом 50 мл В 17.02	10894,00	10	108940,00	10892	108920,00	10894,00	108940,00	10894,00	108940,00	0,00	0,00	0,00
70	Холериды -01	колориметрическим методом, без депротектиновой 2x100 В 14.01	7260,50	20	145210,00	7260	145200,00	7260,50	145210,00	7260,50	145210,00	0,00	0,00	0,00
71	Холестерин-12	экспресс-методом колориметрическим методом 2x100 мл, В 13.12	13123,50	30	393705,00	13120	393600,00	13123,50	393705,00	13123,50	393705,00	0,00	0,00	0,00
72	АНТИСТРЕПТОЛИЗИН О (АСЛО) ЛАТЕКС	Белый легкий. Латексный тест на слабые для качественного и полуколичественного определения стрептококков-О. Без разведения проб, 100 TEST, 12001.02	10387,00	30	311610,00	10385	311550,00	10387,00	311610,00	10387,00	311610,00	0,00	0,00	0,00

73	Reif Tex-DAC Реагентный фактор Лотос-тест на слабые	100 опр х 1 мл, 1039R100	уп	14561,05	30	456831,59	14560	456800,00	14561,05	456831,59	14561,05	456831,59	0,00	0,00
74	Текстастин-тест	(МРН 1.1, 1.2) Определение протромбинового времени, стандартизированным по МРН 1.1; 1.2 растворимым тромболитикам. В комплекте - стандарт-плазма, 100 опр	уп	19552,00	150	2932800,00	19550	2932500,00	19552,00	2932800,00	19552,00	2932800,00	0,00	0,00
75	Набор реагентов	для протестер контроля с фенотипированием на 100 мл, 1 комплект	уп	1722,24	3	5166,72	1722,24	5166,72	1722,24	5166,72	1722,24	5166,72	0,00	0,00
76	Сухие компоненты - дивизион	на сырую кровь на 50мл, 1 комплект	уп	3379,90	20	67597,92	3379,9	67598,00	3379,90	67597,92	3379,90	67597,92	0,00	0,00
77	Набор реагентов для определения АПТВ/АЧТВ	АЧТВ-тест (ПГ-7/1), Реаг., 280-560 опр., 1 набор	наб	13241,59	100	1324159,20	13241,59	1324159,00	13241,59	1324159,20	13241,59	1324159,20	0,00	0,00
78	С-Реактивный белок	Иммунотурбидиметрический метод. Вирталант, (1 x 100 ml + 1 x 15 мл, 1 шт. в 1 шт.)	уп	10387,00	50	519350,00	10387	519350,00	10387,00	519350,00	10387,00	519350,00	0,00	0,00
79	Микрономерное	100целит, Агат ТИП-А Классическое, фла	фл	1430,00	10	14300,00	1430	14300,00	1430,00	14300,00	1430,00	14300,00	0,00	0,00
80	Диски с антиромидином	100шт x фла (15мл), фла, 15 мг №100	фл	2850,00	50	142500,00	2845	142500,00	2850,00	142500,00	2850,00	142500,00	0,00	0,00
81	Диски с ампициллином	Хиноцилин, Амоксициллин, фла, №100	фл	2850,00	50	142500,00	2845	142500,00	2850,00	142500,00	2850,00	142500,00	0,00	0,00
82	Диски с цефтриаксоном	30 мг №100	фл	2850,00	50	142500,00	2845	142500,00	2850,00	142500,00	2850,00	142500,00	0,00	0,00
83	Диски с ванкомином	30 мг №100	фл	2850,00	50	142500,00	2845	142500,00	2850,00	142500,00	2850,00	142500,00	0,00	0,00
84	Диски с гентамицином	10 мг 100 шт x 1 фла.	фл	2850,00	50	142500,00	2845	142500,00	2850,00	142500,00	2850,00	142500,00	0,00	0,00
85	Диски с доксициклином	30мгг 100шт x 1 фла.	фл	2850,00	50	142500,00	2845	142500,00	2850,00	142500,00	2850,00	142500,00	0,00	0,00
86	Диски с кларитромином	30 мг №100	фл	2850,00	50	142500,00	2845	142500,00	2850,00	142500,00	2850,00	142500,00	0,00	0,00
87	Диски с эритромицином	25 мг №100	фл	2850,00	50	142500,00	2845	142500,00	2850,00	142500,00	2850,00	142500,00	0,00	0,00
88	Диски с клиндамицином	2мгг №100	фл	2850,00	50	142500,00	2845	142500,00	2850,00	142500,00	2850,00	142500,00	0,00	0,00
89	Диски с левофлоксацином	30мгг №100	фл	2850,00	50	142500,00	2845	142500,00	2850,00	142500,00	2850,00	142500,00	0,00	0,00
90	Диски с норфлоксацином	10 мг №100	фл	2850,00	50	142500,00	2845	142500,00	2850,00	142500,00	2850,00	142500,00	0,00	0,00
91	Диски с оксалицином	10 мг №100	фл	2850,00	50	142500,00	2845	142500,00	2850,00	142500,00	2850,00	142500,00	0,00	0,00
92	Диски с левофлоксацином	100шт x фла., фла.	фл	2850,00	50	142500,00	2845	142500,00	2850,00	142500,00	2850,00	142500,00	0,00	0,00
93	Диски с инетацином	100шт x фла (8мгг)	фл	2850,00	50	142500,00	2845	142500,00	2850,00	142500,00	2850,00	142500,00	0,00	0,00
94	Диски с офлоксацином	100штх фла (5мгг)	фл	2850,00	50	142500,00	2845	142500,00	2850,00	142500,00	2850,00	142500,00	0,00	0,00
95	Диски с полимиксином	300 мг №100	фл	2850,00	50	142500,00	2845	142500,00	2850,00	142500,00	2850,00	142500,00	0,00	0,00
96	Диски с стрептомицином	30 мг №100	фл	2850,00	50	142500,00	2845	142500,00	2850,00	142500,00	2850,00	142500,00	0,00	0,00
97	Диски с цефазолином	100шт x фла (30мгг)	фл	2850,00	50	142500,00	2845	142500,00	2850,00	142500,00	2850,00	142500,00	0,00	0,00
98	Диски с цефтриаксоном	100шт x фла (30мгг)	фл	2850,00	50	142500,00	2845	142500,00	2850,00	142500,00	2850,00	142500,00	0,00	0,00
99	Диски с пиптоцином	15 мг №100	фл	2850,00	50	142500,00	2845	142500,00	2850,00	142500,00	2850,00	142500,00	0,00	0,00
100	Диски с железом	для идентификации полимиксов	фл	2850,00	50	142500,00	2845	142500,00	2850,00	142500,00	2850,00	142500,00	0,00	0,00
101	Набор для окраски мазков	по Граму на 100 предмет. 100мл, 1уп	уп	3483,51	5	17417,53	3482	17410,00	3483,51	17417,53	3483,51	17417,53	0,00	0,00
102	Краситель по Романовскому	Амур-Экран, бумформ, (реакт.1.20)	литр	3073,12	5	15365,61	3070	15360,00	3073,12	15365,61	3073,12	15365,61	0,00	0,00
103	Набор красителей для окраски по Пиль Нильсену	краска по 100 мл	уп	3073,12	10	30731,22	3070	30700,00	3073,12	30731,22	3073,12	30731,22	0,00	0,00
104	Цоликозоль Анти АВ	10 доз x 10мл	фл	1650,00	50	82500,00	1645	82250,00	1650,00	82500,00	1650,00	82500,00	0,00	0,00
105	Цоликозоль Анти А	10 доз x 10мл	фл	1650,00	40	66000,00	1645	65800,00	1650,00	66000,00	1650,00	66000,00	0,00	0,00
106	Цоликозоль Анти В	10 доз x 10мл	фл	1650,00	40	66000,00	1645	65800,00	1650,00	66000,00	1650,00	66000,00	0,00	0,00
107	Цоликозоль анти Д-сулвер	для определения гр крови (10x10 мл)	фл	2475,00	50	123750,00	2473	123650,00	2475,00	123750,00	2475,00	123750,00	0,00	0,00
108	Векотек В-НВ-антиген (комплект 3) – стрип	Набор реагентов для иммуноферментного выявления HBsAg (олигосалябиная постановка). Чувствительность: 0,05 МЕ/мл (нг/мл), D-4056, 12x8	уп	58575,00	100	5857500,00	58573	5857300,00	58575,00	5857500,00	58575,00	5857500,00	0,00	0,00
109	Бюст анти-ВГС (комплект 2) – стрип	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов классов G и M к вирусу гепатита С, D-0772, 12x8	уп	58575,00	100	5857500,00	58573	5857300,00	58575,00	5857500,00	58575,00	5857500,00	0,00	0,00

110	Набор реагентов для иммуноферментного выявления суммарных антител к вирусу гепатита D-дельта.	12x8, D-0954	наб	62500,00	10	625000,00	62490	624900,00	62500,00	62500,00	62500,00	62500,00	62500,00	62500,00	62500,00	0,00	0,00
111	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса М к шигеллезной вирусу	12x8, D-1552	наб	102075,00	20	2041500,00	102070	2041400,00	102075,00	2041500,00	102075,00	2041500,00	102075,00	2041500,00	102075,00	0,00	0,00
112	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса М к Toxoplasma gondii	12x8, D-1756	наб	102450,00	20	2049000,00	102440	2048800,00	102450,00	2049000,00	102450,00	2049000,00	102450,00	2049000,00	102450,00	0,00	0,00
113	Хламидиест С. trachomatis – IgG – стрип	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к антигенам Chlamydia trachomatis, D-1964, 12x8	уп	102450,00	20	2049000,00	102440	2048800,00	102450,00	2049000,00	102450,00	2049000,00	102450,00	2049000,00	102450,00	0,00	0,00
114	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса М к Chlamydia trachomatis	12x8, D-1966	наб	102450,00	20	2049000,00	102440	2048800,00	102450,00	2049000,00	102450,00	2049000,00	102450,00	2049000,00	102450,00	0,00	0,00
115	Энзимкок – IgG – ИФА-БЕСТ – стрип	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к антигенам эритрококка одноклеточного в сыворотке (плазме) крови, D-3356, 12x8	уп	112000,00	15	1680000,00	111950	1679250,00	112000,00	1680000,00	112000,00	1680000,00	112000,00	1680000,00	112000,00	0,00	0,00
116	Хеликобест- антигена	Набор реагентов для иммуноферментного выявления суммарных антител к антигену <i>Helicobacter pylori</i> , D-3752, 12x8	уп	116500,00	15	1747500,00	116490	1747350,00	116500,00	1747500,00	116500,00	1747500,00	116500,00	1747500,00	116500,00	0,00	0,00
117	Лямблии-IgM-ИФА-БЕСТ – стрип	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса М к антигенам лямбдий, D-3554, 12x8	уп	116500,00	15	1747500,00	116490	1747350,00	116500,00	1747500,00	116500,00	1747500,00	116500,00	1747500,00	116500,00	0,00	0,00
118	Mycoplasma hominis – IgG	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к Mycoplasma hominis, 12x8, D-4352	наб	109000,00	15	1635000,00	108950	1634250,00	109000,00	1635000,00	109000,00	1635000,00	109000,00	1635000,00	109000,00	0,00	0,00
119	Аскариса - IgG	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к антигенам Ascaris lumbricoides в сыворотке крови, 12x8, D-3452	уп	107600,00	15	1614000,00	107590	1613850,00	107600,00	1614000,00	107600,00	1614000,00	107600,00	1614000,00	107600,00	0,00	0,00
120	Уреаплазма urealyticum – IgG	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к антигенам Ureaplasma urealyticum, 12x8, D-2254	наб	113050,00	15	1695750,00	113045	1695675,00	113050,00	1695750,00	113050,00	1695750,00	113050,00	1695750,00	113050,00	0,00	0,00
121	Вектоген А Ig	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса М к вирусу гепатита А в сыворотке (плазме) крови, M-0352	наб	109000,00	15	1635000,00	108950	1634250,00	109000,00	1635000,00	109000,00	1635000,00	109000,00	1635000,00	109000,00	0,00	0,00
122	Вектоген А-IgG	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к вирусу гепатита А-IgG	наб	121000,00	15	1815000,00	120960	1814400,00	121000,00	1815000,00	121000,00	1815000,00	121000,00	1815000,00	121000,00	0,00	0,00
123	IgE общий-ИФА-БЕСТ 8660	Набор реагентов для иммуноферментного определения концентрации общего иммуноглобулина класса Е в сыворотке крови. Диапазон измерений: 0-800 МЕ/мл	наб	121000,00	10	1210000,00	120960	1209600,00	121000,00	1210000,00	121000,00	1210000,00	121000,00	1210000,00	121000,00	0,00	0,00
124	T-8458 ПСА общий-ИФА- БЕСТ	Набор реагентов для иммуноферментного определения концентрации общего простат-специфического антигена	наб	109000,00	12	1308000,00	108950	1307400,00	109000,00	1308000,00	109000,00	1308000,00	109000,00	1308000,00	109000,00	0,00	0,00
125	Набор реагентов для диагностики сывороток хронотечивой	Азоларам, 89, реактивы А и СА	наб	2295,42	10	22954,23	2294	22940,00	2295,42	22954,23	2295,42	22954,23	2295,42	22954,23	2295,42	0,00	0,00
126	Глюкоза (дегидрогена)	0,25 кг	кг	7930,00	0,5	3965,00	7929	3964,50	7930,00	3965,00	7930,00	3965,00	7930,00	3965,00	7930,00	0,00	0,00
127	Сахароза	0,25 кг	кг	8398,00	0,5	4199,00	8396	4198,00	8398,00	4199,00	8398,00	4199,00	8398,00	4199,00	8398,00	0,00	0,00
128	Мальтоза	0,25 кг	кг	59345,00	0,5	29672,50	59342	29671,00	59345,00	29672,50	59345,00	29672,50	59345,00	29672,50	59345,00	0,00	0,00
129	Телуриг калия 2% раствор	иммуноглобулинов класса G к вирусу гепатита А-IgG	мл	3510,00	2,5	8775,00	3508	8770,00	3510,00	8775,00	3510,00	8775,00	3510,00	8775,00	3510,00	0,00	0,00
130	Антиген кардиолипновый	РМП	уп	10647,00	15	159705,00	10647	159705,00	10647,00	159705,00	10647,00	159705,00	10647,00	159705,00	10647,00	0,00	0,00
131	Диагностический брестелловый	для РА, для реакции Хеддлсона	уп	32214,38	4	128857,50	32210	128840,00	32214,38	128857,50	32214,38	128857,50	32214,38	128857,50	32214,38	0,00	0,00
132	Азотная кислота	чистый для анализа	кг	4023,58	1	4023,58	4023	4023,00	4023,58	4023,58	4023,58	4023,58	4023,58	4023,58	4023,58	0,00	0,00
133	Формалин	раствор 40%	кг	1158,43	1	1158,43	1156,4	1156,40	1158,43	1158,43	1158,43	1158,43	1158,43	1158,43	1158,43	0,00	0,00
134	Раствор кислоты уксусной 3%	раствор для широкого применения 400мл	л	375,00	2	750,00	370	740,00	375,00	750,00	375,00	750,00	375,00	750,00	375,00	0,00	0,00

135	ВЛК anti-B1C	на основе инактивированной сыворотки крови человека, содержащей антигены В1С, дифидилиноразавный-24Фд	уп	89411,08	1	89411,08	89410	89410,00	89411,08	89411,08	89411,08	89411,08	0,00	0,00	0,00
136	ВЛК HBeAg	инактивированной сыворотки крови человека, содержащей HBeAg, дифидилиноразавный-24Фд	уп	89411,08	1	89411,08	89410	89410,00	89411,08	89411,08	89411,08	89411,08	0,00	0,00	0,00
137	Набор реагентов для иммуоферментного определения концентрации общего простат-специфического антигена (ПСА) в сыворотке крови Т-3458 96 опр	Набор реагентов для иммуоферментного определения концентрации общего простат-специфического антигена (ПСА) в сыворотке крови Т-3458 96 опр	набор	75718,00	20	1514360,00	75716	1514320,00	75718,00	75718,00	1514360,00	75718,00	0,00	0,00	0,00
138	Набор реагентов для иммуоферментного определения концентрации пролактинина в сыворотке (плазме) крови А-9004 96 опр	Набор реагентов для иммуоферментного определения концентрации пролактинина в сыворотке (плазме) крови А-9004 96 опр	набор	166875,00	20	3337500,00	166873	3337460,00	166875,00	166875,00	3337500,00	166875,00	0,00	0,00	0,00
139	НХМn-ПЦР-САМОМШЕ 96 опр	Набор реагентов для выявления нуклеиновых кислот из клинических образцов	набор	50000,00	5	250000,00	49985	249925,00	50000,00	50000,00	250000,00	50000,00	0,00	0,00	0,00
140	НВn-ПЦР-САМОМШЕ 96 опр	Набор реагентов качественного выявления ДНК вируса гепатита В	набор	90000,00	5	450000,00	89990	449950,00	90000,00	90000,00	450000,00	90000,00	0,00	0,00	0,00
141	НСV-ПЦР-САМОМШЕ 96 опр	Набор реагентов качественного выявления РНК вируса гепатита С	набор	108000,00	5	540000,00	107985	539925,00	108000,00	108000,00	540000,00	108000,00	0,00	0,00	0,00
142	Средства индивидуальной защиты из нетканого материала «ветроблод»	Плотность материала 60г/м2. Комбинезон с молнией, эластичкой и с колготками.	шт	2800,00	2200	6160000,00	2795,6	6140320,00	2800,00	2800,00	6160000,00	2800,00	0,00	0,00	0,00
143	Набор реагентов А-3660 IgE общий-IgA-BECT	Для иммуоферментного определения концентрации общего иммуноглобулина класса Е в сыворотке крови	набор	58706,90	5	293534,50	58705,5	293527,50	58706,90	58706,90	293534,50	58706,90	0,00	0,00	0,00
144	Набор реагентов D-0352. Вектрон А-IgM	Для иммуоферментного выявления иммуноглобулинов класса М к вирусу гепатита А в сыворотке (плазме) крови	набор	64782,90	2	129565,80	64780,6	129561,20	64782,90	64782,90	129565,80	64782,90	0,00	0,00	0,00
145	Набор реагентов D-0362. Вектрон А-IgG	Для иммуоферментного количественного и качественного определения иммуноглобулинов класса G в вирусе гепатита А	набор	64782,90	2	129565,80	64780,6	129561,20	64782,90	64782,90	129565,80	64782,90	0,00	0,00	0,00
146	САМОМШЕ-НВn-ПЦР набор реагентов	96 определений для качественного выявления ДНК вируса гепатита В в клиническом материале методом ОТ-ПЦР в режиме реального времени. Не содержит реагентов для выделения НК. Необходимо использовать реагенты для выделения НК.	набор	65455,00	5	327275,00	65450	327250,00	65455,00	65455,00	327275,00	65455,00	0,00	0,00	0,00
147	САМОМШЕ-НСV-ПЦР набор реагентов	96 определений для качественного выявления РНК вируса гепатита С в клиническом материале методом ОТ-ПЦР в режиме реального времени не содержит реагентов для выделения НК. Необходимо использовать реагенты для выделения НК.	набор	83720,00	5	418600,00	83718	418590,00	83720,00	83720,00	418600,00	83720,00	0,00	0,00	0,00
148	САМОМШЕ-НК-ПЦР набор реагентов	100 исследований для выявления нуклеиновых кислот (ДНК/РНК) из везикулярной крови, смывок глотки, слюны, мочи, мокроты и прочих выделений. Состав набора: комплект для	набор	33000,00	5	165000,00	32995	164975,00	33000,00	33000,00	165000,00	33000,00	0,00	0,00	0,00
149	Тест полоски для анализа мочи	Глюкоза, белок, pH, кетоны, билирубин, уробилиноген, нитриты, уробилиновый пигмент, лейкоциты, эритроциты, кетон	уп	4574,70	15	68620,50	4570,7	68560,50	4574,70	4574,70	68620,50	4574,70	0,00	0,00	0,00
150	Тест полоски для анализа мочи Mission-U120	Глюкоза / Белок / Кетон / pH / Кетон / Нитрит / Билирубин / Уробилиноген / Уробилиновый пигмент / Лейкоциты, №100	уп	11830,00	50	591500,00	11820	591000,00	11830,00	11830,00	591500,00	11830,00	0,00	0,00	0,00
151	Ерши	пробирочный	шт	686,21	15	10293,08	682,21	10233,15	686,21	686,21	10293,08	686,21	0,00	0,00	0,00
152	Ерши	бутылочный	шт	686,21	15	10293,08	682,21	10233,15	686,21	686,21	10293,08	686,21	0,00	0,00	0,00
153	Тест полоски для анализа мочи	для анализатора мочи CL-50 (в упаковке 150шт)	уп	20922,53	100	2092252,50	20920	2092000,00	20922,53	20922,53	2092252,50	20922,53	0,00	0,00	0,00
154	Тест полоски для определения Тропонин	для анализатора (Cobas) № 10 в уп	уп	141000,00	40	5640000,00	140950	5638000,00	141000,00	141000,00	5640000,00	141000,00	0,00	0,00	0,00
155	Тест полоски	для мочевого анализатора LabStrip U11Pmc, №150	уп	19017,70	30	570531,00	19015	570450,00	19017,70	19017,70	570531,00	19017,70	0,00	0,00	0,00
156	Индикаторы стерилизации	ИНТЕСТ-П-132/5-02 (500-поско, внутренине)	уп	5304,30	3	15912,90	5302	15906,00	5304,30	5304,30	15912,90	5304,30	0,00	0,00	0,00
157	Индикаторы стерилизации	Стерипест-П 120/45-02 (500-тестов, внутренине)	уп	5141,63	3	15424,89	5130,63	15391,89	5141,63	5141,63	15424,89	5141,63	0,00	0,00	0,00
158	Индикаторы стерилизации	Стерипест-Вn 160/100/150мл, 180град/60мл, 200град/30 (500-тестов, внутренине)	уп	4676,10	100	467610,00	4666,1	466610,00	4676,10	4676,10	467610,00	4676,10	0,00	0,00	0,00
159	Индикаторы стерилизации	121/20-02 внутренине, №500	уп	4676,10	50	233805,00	4666,1	233805,00	4676,10	4676,10	233805,00	4676,10	0,00	0,00	0,00

160	Индикаторы стерилизации	1347-02 внутреннее, №500	шт	4676,10	10	46761,00	4666,1	46661,00	4676,10	46761,00	4676,10	46761,00	0,00	0,00
161	Индикаторы стерилизации	применяется для обнаружения несоблюдения режима стерилизации, оборудование технической инспекционно-статусной системой, МедИС-132/20-1 (1000 тестов), наружн.	шт	4117,10	20	82342,00	4110,1	82202,00	4117,10	82342,00	4117,10	82342,00	0,00	0,00
162	Индикаторы стерилизации	применяется для обнаружения несоблюдения режима стерилизации, оборудование технической инспекционно-статусной системой, МедИС-180/60-1 (1000 тестов), наружн.	шт	4117,10	10	41171,00	4110,1	41101,00	4117,10	41171,00	4117,10	41171,00	0,00	0,00
163	Инфузионные удлинительные линии ПЭ	150 см, принадлежность для инфузионной терраксы однокамерный, двухкамерный, трехкамерный, четырехкамерный, педиатрический и педиатрический со сплит каволой размером 1,2Г, 2Г, 3Г, 4Г, 5Г, 6Г, 8Г, 9Г, 10Г, 11Г длиной (см) 8, 10, 15, 18, 20, 30, 32 стерильный, однократного применения, размеры	шт	487,50	1000	487500,00	480,5	480500,00	487,50	487500,00	487,50	487500,00	0,00	0,00
164	Набор для катетеризации крупных сосудов	Предназначены для катетеризации центральных вен (полужоночных, артериальной) по методике Селадилера Состав - катетер трехкамерный полужоночный с фиксацией устройством 7,5Гх20см, диаметр канюль: 58х33х31 - 1 шт. 18Гх7см У-угла интродьюсер - 1 шт.	шт	9123,40	600	5472400,00	9120,4	5472240,00	9123,40	5474040,00	9123,40	5474040,00	0,00	0,00
165	Комплект 3 проксимальных катетеров для катетеризации центральных вен	РМРС0812. Сетка проксимальная полипропиленовая предназначена для удержания тканей во время завливания грыжи, энтропии и выпадения органов во время лапароскопического или традиционного лапаротомического манипуляционных. Область применения - общая система для внутривенных инфузий для совместных инфузий, стандартная без ПВХ и фталатов, длиной 250 см, для инфузома Визал, 8700036SP	шт	13650,00	15	204750,00	13620	204300,00	13650,00	204750,00	13650,00	204750,00	0,00	0,00
166	Сетка хирургическая	учреждения тканей во время завливания грыжи, энтропии и выпадения органов во время лапароскопического или традиционного лапаротомического манипуляционных. Область применения - общая система для внутривенных инфузий для совместных инфузий, стандартная без ПВХ и фталатов, длиной 250 см, для инфузома Визал, 8700036SP	шт	79560,00	20	1591200,00	79520	1590400,00	79560,00	1591200,00	79560,00	1591200,00	0,00	0,00
167	Удлинительная система	система для внутривенных инфузий для совместных инфузий, стандартная без ПВХ и фталатов, длиной 250 см, для инфузома Визал, 8700036SP	шт	1569,10	1000	1569100,00	1562,1	1562100,00	1569,10	1569100,00	1569,10	1569100,00	0,00	0,00
168	Мешок Амбу	Взрослый	шт	38000,00	30	1140000,00	37950	1137900,00	38000,00	1140000,00	38000,00	1140000,00	0,00	0,00
169	Мешок Амбу	педиатрический	шт	35400,00	5	177000,00	35370	176850,00	35400,00	177000,00	35400,00	177000,00	0,00	0,00
170	Мешок Амбу	неонатальный	шт	42000,00	30	1260000,00	41920	1257600,00	42000,00	1260000,00	42000,00	1260000,00	0,00	0,00
171	Термометр	медикальный грунтовой, ударопрочный с защитным полимерным покрытием. Начальное значение шкалы 35° Кратное значение шкалы 42° (диапазон измерения от 35° до 42°)	шт	494,00	120	59280,00	493	59160,00	494,00	59280,00	494,00	59280,00	0,00	0,00
172	Термометр	медикальный электронный цифровой в комплекте	шт	1430,00	50	71500,00	1425	71250,00	1430,00	71500,00	1430,00	71500,00	0,00	0,00
173	Трубка трахеостомическая №4	Трубка трахеостомическая без манжеты, силиконовая, однократного применения, стерильная, размер (мм) 4,0	шт	2837,90	10	28379,00	2830	28300,00	2837,90	28379,00	2837,90	28379,00	0,00	0,00
174	Трубка трахеостомическая №4,5	Трубка трахеостомическая без манжеты, силиконовая, однократного применения, стерильная, размер (мм) 4,5	шт	2837,90	10	28379,00	2830	28300,00	2837,90	28379,00	2837,90	28379,00	0,00	0,00
175	Трубка трахеостомическая №5	Трубка трахеостомическая без манжеты, силиконовая, однократного применения, стерильная, размер (мм) 5,0	шт	2837,90	10	28379,00	2830	28300,00	2837,90	28379,00	2837,90	28379,00	0,00	0,00
176	Трубка трахеостомическая №6	Трубка трахеостомическая без манжеты, силиконовая, однократного применения, стерильная, размер (мм) 6,0	шт	2837,90	10	28379,00	2830	28300,00	2837,90	28379,00	2837,90	28379,00	0,00	0,00
177	Трубка трахеостомическая №7	Трубка трахеостомическая без манжеты, силиконовая, однократного применения, стерильная, размер (мм) 7,0	шт	2837,90	10	28379,00	2830	28300,00	2837,90	28379,00	2837,90	28379,00	0,00	0,00
178	Трубка трахеостомическая №8	Трубка трахеостомическая без манжеты, силиконовая, однократного применения, стерильная, размер (мм) 7,5	шт	2837,90	20	56758,00	2830	56600,00	2837,90	56758,00	2837,90	56758,00	0,00	0,00
179	Трубка трахеостомическая №8	Трубка трахеостомическая без манжеты, силиконовая, однократного применения, стерильная, размер (мм) 8,0	шт	2837,90	50	141895,00	2830	141500,00	2837,90	141895,00	2837,90	141895,00	0,00	0,00
180	Трубка трахеостомическая №9	Трубка трахеостомическая без манжеты, силиконовая, однократного применения, стерильная, размер (мм) 9,0	шт	2837,90	50	141895,00	2830	141500,00	2837,90	141895,00	2837,90	141895,00	0,00	0,00
181	Трубки интубационные	с манжетой №2,5	шт	670,00	20	13400,00	669	13380,00	670,00	13400,00	670,00	13400,00	0,00	0,00
182	Трубки интубационные	с манжетой №3	шт	670,00	20	13400,00	669	13380,00	670,00	13400,00	670,00	13400,00	0,00	0,00
183	Трубки интубационные	с манжетой № 3,5	шт	670,00	20	13400,00	669	13380,00	670,00	13400,00	670,00	13400,00	0,00	0,00
184	Трубки интубационные	с манжетой №4	шт	670,00	20	13400,00	669	13380,00	670,00	13400,00	670,00	13400,00	0,00	0,00

185	Трубки инфузионные	с манжетой № 4,5	шт	6700,00	10	6700,00	669	6690,00	6700,00	6700,00	6700,00	6700,00	6700,00	6700,00	6700,00	0,00	0,00
186	Трубки инфузионные	с манжетой № 5	шт	6700,00	10	6700,00	669	6690,00	6700,00	6700,00	6700,00	6700,00	6700,00	6700,00	6700,00	0,00	0,00
187	Трубки инфузионные	с манжетой №6	шт	6700,00	10	6700,00	669	6690,00	6700,00	6700,00	6700,00	6700,00	6700,00	6700,00	6700,00	0,00	0,00
188	Трубки инфузионные	с манжетой №7,5	шт	6700,00	500	335000,00	669	334500,00	6700,00	335000,00	6700,00	335000,00	6700,00	335000,00	6700,00	0,00	0,00
189	Трубки инфузионные	без манжеты №2,5	шт	810,00	20	16200,00	807	16140,00	810,00	16200,00	810,00	16200,00	810,00	16200,00	810,00	0,00	0,00
190	Трубки инфузионные	без манжеты №3	шт	810,00	20	16200,00	807	16140,00	810,00	16200,00	810,00	16200,00	810,00	16200,00	810,00	0,00	0,00
191	Трубки инфузионные	без манжеты № 3,5	шт	810,00	20	16200,00	807	16140,00	810,00	16200,00	810,00	16200,00	810,00	16200,00	810,00	0,00	0,00
192	Трубки инфузионные	без манжеты № 4,5	шт	810,00	20	16200,00	807	16140,00	810,00	16200,00	810,00	16200,00	810,00	16200,00	810,00	0,00	0,00
193	Фильтр	Фильтр дыхательный контуры дыхательного вирубкоаггеляционного аппарата для защиты пациента, персонала, аппаратуры в дыхательных и кислородных контурах, для взрослых Clear-дышащая, с портом Луер-Лок с герметизирующим "lock-locking" Standard 3	шт	2000,00	2500	5000000,00	1980	4950000,00	2000,00	5000000,00	2000,00	5000000,00	2000,00	5000000,00	2000,00	0,00	0,00
194	Капилляры СО2	Эндотрахеальный набор полный (катетер G20 с закрытым кончиком и 3 боковыми отверстиями, игла Туохен G 18, фильтр "шприц", утраты сопротивления "Ф", флюидатор шприц 2 мл и 20мл игла G 18,2,1,25)	уп	33000,00	50	1650000,00	32980	1649000,00	33000,00	1650000,00	33000,00	1650000,00	33000,00	1650000,00	33000,00	0,00	0,00
195	Эндоуральные наборы	Эндоуральный набор малый (Игла туохен G 18, катетер с закрытым кончиком и 3 боковыми отверстиями и с паравальвулом, шприц "Утраты сопротивления", антибактериальный фильтр шприц)	уп	32150,00	50	1607500,00	32100	1605000,00	32150,00	1607500,00	32150,00	1607500,00	32150,00	1607500,00	32150,00	0,00	0,00
196	Шприцы инфузионные насосам	Оригинальный шприц к инфузионному насосу с калиброванной иглой 20 мл	шт	923,00	2510	2307500,00	920	2300000,00	923,00	2307500,00	923,00	2307500,00	923,00	2307500,00	923,00	0,00	0,00
197	Шприцы инфузионные насосам	шприц к инфузионному насосу с калиброванной иглой 50 мл	шт	560,00	2510	1400000,00	553	1382500,00	560,00	1400000,00	560,00	1400000,00	560,00	1400000,00	560,00	0,00	0,00
198	Капилляры периферических вен	размер G16 стерильный, однократного применения	шт	202,00	100	20200,00	200	20000,00	202,00	20200,00	202,00	20200,00	202,00	20200,00	202,00	0,00	0,00
199	Капилляры периферических вен	размер G18 стерильный, однократного применения	шт	202,00	5000	1010000,00	200	1000000,00	202,00	1010000,00	202,00	1010000,00	202,00	1010000,00	202,00	0,00	0,00
200	Капилляры периферических вен	размер G20 стерильный, однократного применения	шт	202,00	5000	1010000,00	200	1000000,00	202,00	1010000,00	202,00	1010000,00	202,00	1010000,00	202,00	0,00	0,00
201	Капилляры периферических вен	размер G22 стерильный, однократного применения	шт	202,00	1000	202000,00	200	200000,00	202,00	202000,00	202,00	202000,00	202,00	202000,00	202,00	0,00	0,00
202	Капилляры периферических вен	размер G24 стерильный, однократного применения	шт	202,00	5000	1010000,00	200	1000000,00	202,00	1010000,00	202,00	1010000,00	202,00	1010000,00	202,00	0,00	0,00
203	Емкость-контейнер пластиковый	емкость-контейнер пластиковый применяется для сбора отходов, не подлежащих сбору в макулатуру (пластик). Имеет емкость 10 литров. Применяется для сбора органических и микробиологических отходов в операционных.	шт	1718,67	5	8593,33	1718	8590,00	1718,67	8593,33	1718,67	8593,33	1718,67	8593,33	1718,67	0,00	0,00
204	Навесочник 5-200мл желтый	1000шт/уп., 9400272	уп	4800,00	250	1200000,00	4790	1197500,00	4800,00	1200000,00	4800,00	1200000,00	4800,00	1200000,00	4800,00	0,00	0,00
205	Ковшеты для фотометрии	из стекла К-8 10 мл	шт	3343,57	10	33435,74	3340	33400,00	3343,57	33435,74	3343,57	33435,74	3343,57	33435,74	3343,57	0,00	0,00
206	Ковшеты для фотометрии	из стекла К-8 5 мл	шт	3343,57	10	33435,74	3340	33400,00	3343,57	33435,74	3343,57	33435,74	3343,57	33435,74	3343,57	0,00	0,00
207	Навесочник 0.5-250мл	универсал 1000 шт/уп., 9400302	уп	9215,34	10	92153,36	9215	92150,00	9215,34	92153,36	9215,34	92153,36	9215,34	92153,36	9215,34	0,00	0,00
208	Навесочник 100-1000мл	1000шт/уп., 9401032	уп	12000,52	250	3000130,25	11800	2950000,00	12000,52	3000130,25	12000,52	3000130,25	12000,52	3000130,25	12000,52	0,00	0,00
209	Пластики П-50	д/отр. группа крови, белый г/с 50 штук	шт	718,50	20	14369,94	718	14360,00	718,50	14369,94	718,50	14369,94	718,50	14369,94	718,50	0,00	0,00
210	Пробирка центрифужная	градуированная П-1-10-0,2	шт	26,00	1000	26000,00	25	25000,00	26,00	26000,00	26,00	26000,00	26,00	26000,00	26,00	0,00	0,00
211	Пробирки биологические	ПБ- (4*120 мм)	шт	19,50	1000	19500,00	19	19000,00	19,50	19500,00	19,50	19500,00	19,50	19500,00	19,50	0,00	0,00
212	Стекло пирокровное	24*24 мм №100	уп	247,00	100	24700,00	245	24500,00	247,00	24700,00	247,00	24700,00	247,00	24700,00	247,00	0,00	0,00
213	Стекло предельное	76*26*4,1,0 мм толщ., 1,01-0,1мм с/линей краями	уп	26,00	1000	26000,00	25	25000,00	26,00	26000,00	26,00	26000,00	26,00	26000,00	26,00	0,00	0,00
214	Стеклографы (картеры перламутровые)	красный	шт	1370,00	20	27400,00	1320	26400,00	1370,00	27400,00	1370,00	27400,00	1370,00	27400,00	1370,00	0,00	0,00
215	Стеклографы (картеры перламутровые)	черный	шт	1370,00	20	27400,00	1320	26400,00	1370,00	27400,00	1370,00	27400,00	1370,00	27400,00	1370,00	0,00	0,00
216	Сумка холодильная (термоконтейнер)	медиковетская, 25 л	шт	37423,74	2	74847,47	37422	74844,00	37423,74	74847,47	37423,74	74847,47	37423,74	74847,47	37423,74	0,00	0,00
217	Чашка Петри	стеклянная, 100х20 мм	шт	1800,00	500	900000,00	1780	890000,00	1800,00	900000,00	1800,00	900000,00	1800,00	900000,00	1800,00	0,00	0,00
218	Гиерометр	психрометрический ВНТ-2, предназначен для измерения относительной влажности и температуры воздуха в помещении	шт	16000,00	10	160000,00	15960	159600,00	16000,00	160000,00	16000,00	160000,00	16000,00	160000,00	16000,00	0,00	0,00
219	Жгут кровоостанавливающий эластичный полуэтомит на застежке	Взрослый 45х2,5 см с детской 35х2,5 см	шт	355,90	50	17795,00	355	17750,00	355,90	17795,00	355,90	17795,00	355,90	17795,00	355,90	0,00	0,00
220	Головные трубки	для взрослых №6	набор	1365,00	50	68250,00	1360	68015,00	1365,00	68250,00	1365,00	68250,00	1365,00	68250,00	1365,00	0,00	0,00
221	Головные трубки	для новорожденных №2-3	набор	1274,00	50	63700,00	1273	63650,00	1274,00	63700,00	1274,00	63700,00	1274,00	63700,00	1274,00	0,00	0,00
222	Крафт бумага	106*100	кг	845,00	100	84500,00	840	84000,00	845,00	84500,00	845,00	84500,00	845,00	84500,00	845,00	0,00	0,00

223	Капители СОЭ	Их 100	шт	91,00	4000	364000,00	90,00	360000,00	91,00	364000,00	91,00	364000,00	91,00	364000,00	0,00	0,00
224	Бумага пергаментная	1 рулон-10кг, размер 106*106мм (21*21), уп 1 кг	кг	3892,20	10	38922,00	3892,00	38920,00	3892,20	38922,00	3892,20	38922,00	3892,20	38922,00	0,00	0,00
225	Бумага фильтровальная средняя	21*21, уп 1 кг	кг	4028,43	10	40284,30	4020,00	40200,00	4028,43	40284,27	4028,43	40284,27	4028,43	40284,27	0,00	0,00
226	Бумага тепловая для ЭКГ	210мм х 30мм х 18шт	рулон	650,00	100	65000,00	645,00	64500,00	650,00	65000,00	650,00	65000,00	650,00	65000,00	0,00	0,00
227	Бумага тепловая для ЭКГ	110мм х 30мм	рулон	442,00	100	44200,00	440,00	44000,00	442,00	44200,00	442,00	44200,00	442,00	44200,00	0,00	0,00
228	Бумага тепловая для ЭКГ	58мм х 30мм	рулон	364,00	100	36400,00	362,00	36200,00	364,00	36400,00	364,00	36400,00	364,00	36400,00	0,00	0,00
229	Бумага для фергального монитора	152 мм х 120 мм х 200 пачка	рулон	5330,00	150	799500,00	5326,00	798900,00	5330,00	799500,00	5330,00	799500,00	5330,00	799500,00	0,00	0,00
230	Бумага для фергального монитора Bioset XR	152мм(120мм)х200 пачка	рулон	5005,00	150	750750,00	5002,00	750300,00	5005,00	750750,00	5005,00	750750,00	5005,00	750750,00	0,00	0,00
231	Бумага для КТТ Dexon	150х100х150 пачка	рулон	5603,00	150	840450,00	5600,00	840000,00	5603,00	840450,00	5603,00	840450,00	5603,00	840450,00	0,00	0,00
232	Бумага для КТТ FC-700 Bioset	215мм*26*16	рулон	5330,00	150	799500,00	5325,00	798750,00	5330,00	799500,00	5330,00	799500,00	5330,00	799500,00	0,00	0,00
233	Бумага для КТТ FC-1400 Bioset	152мм*25мм*16мм	рулон	5330,00	200	1066000,00	5325,00	1065000,00	5330,00	1066000,00	5330,00	1066000,00	5330,00	1066000,00	0,00	0,00
234	Браслеты для новорожденных	свет голубой	штук	105,00	3000	315000,00	104,00	312000,00	105,00	315000,00	105,00	315000,00	105,00	315000,00	0,00	0,00
235	Браслеты для новорожденных	свет розовый	шт	105,00	3000	315000,00	104,00	312000,00	105,00	315000,00	105,00	315000,00	105,00	315000,00	0,00	0,00
236	Бумага принтерная	для мочевого анализатора Lab Urineur plus	штук	5250,00	30	157500,00	5245,00	157350,00	5250,00	157500,00	5250,00	157500,00	5250,00	157500,00	0,00	0,00
237	Костом стерильный для новорожденных	Универсальная система для новорожденных, предотвращающая тепло- и влажностеро. Представляет из себя стерильный костюм, в который помещают новорожденного сразу после родов, при этом сохраняется легкий доступ для ухода. Размер 30х38	шт	11200,00	50	560000,00	11150,00	557500,00	11200,00	560000,00	11200,00	560000,00	11200,00	560000,00	0,00	0,00
238	Костом стерильный для новорожденных	Универсальная система для новорожденных, предотвращающая тепло- и влажностеро. Представляет из себя стерильный костюм, в который помещают новорожденного сразу после родов, при этом сохраняется легкий доступ для ухода. Размер 38х44	шт	11200,00	50	560000,00	11150,00	557500,00	11200,00	560000,00	11200,00	560000,00	11200,00	560000,00	0,00	0,00
239	Костом стерильный для новорожденных	Универсальная система для новорожденных, предотвращающая тепло- и влажностеро. Представляет из себя стерильный костюм, в который помещают новорожденного сразу после родов, при этом сохраняется легкий доступ для ухода. Размер 38х50	шт	11200,00	50	560000,00	11150,00	557500,00	11200,00	560000,00	11200,00	560000,00	11200,00	560000,00	0,00	0,00
240	Вага	стерильные 50гр	шт	205,00	1000	205000,00	202,00	202000,00	205,00	205000,00	205,00	205000,00	205,00	205000,00	0,00	0,00
241	Вага	нестерильные 100гр	шт	285,00	1500	427500,00	283,00	424500,00	285,00	427500,00	285,00	427500,00	285,00	427500,00	0,00	0,00
242	Воронка ушная	накалывающая, №1-№4	шт	3500,00	20	70000,00	3490,00	69800,00	3500,00	70000,00	3500,00	70000,00	3500,00	70000,00	0,00	0,00
243	Воздухохода взрослый	опорный, стерильный №3,4	шт	980,00	100	98000,00	975,00	97500,00	980,00	98000,00	980,00	98000,00	980,00	98000,00	0,00	0,00
244	Гель для УЗИ	5 литр	кварты	7500,00	60	450000,00	7496,60	449796,60	7500,00	450000,00	7500,00	450000,00	7500,00	450000,00	0,00	0,00
245	Лента диагностическая для УЗИ	110х30х12	рулон	6800,00	200	1360000,00	6750,00	1350000,00	6800,00	1360000,00	6800,00	1360000,00	6800,00	1360000,00	0,00	0,00
246	Игла спинальная "Лангет" 27G, длина 90 мм, с иглой-интродьюсером 20G	Спинальная игла, тип Лангет 27G 90 мм, с интродьюсером. Изготовлена из композитных материалов, металлопластика. С обтуратором. Прозрачный наконечник иглы. Длина не менее 90 мм. Внутренний диаметр иглы не менее 0,28 мм с хвостовой частью	шт	5870,00	600	3522000,00	5865,00	3519000,00	5870,00	3522000,00	5870,00	3522000,00	5870,00	3522000,00	0,00	0,00
247	Игла спинальная игла "Пенсил" 25 G длина 115 мм с иглой-интродьюсером 20G	Спинальные иглы с наконечником типа «Пенсил Пойбета» в комплекте с интродьюсером	шт	5870,00	100	587000,00	5865,00	586500,00	5870,00	587000,00	5870,00	587000,00	5870,00	587000,00	0,00	0,00
248	Катетер Фолея	№14	шт	750,00	150	112500,00	745,00	111750,00	750,00	112500,00	750,00	112500,00	750,00	112500,00	0,00	0,00
249	Катетер Фолея	№16	шт	750,00	200	150000,00	745,00	149000,00	750,00	150000,00	750,00	150000,00	750,00	150000,00	0,00	0,00
250	Катетер Фолея	№18	шт	750,00	500	375000,00	745,00	372500,00	750,00	375000,00	750,00	375000,00	750,00	375000,00	0,00	0,00
251	Катетер Фолея	№20	шт	750,00	300	225000,00	745,00	223500,00	750,00	225000,00	750,00	225000,00	750,00	225000,00	0,00	0,00
252	Катетер неосложненный	катетерный катетерный 2-х ходовой носовой ПВХ взрослый	шт	850,00	1000	850000,00	842,00	842000,00	850,00	850000,00	850,00	850000,00	850,00	850000,00	0,00	0,00
253	Катетер неосложненный	катетерный катетерный 2-х ходовой носовой ПВХ неонатальный	шт	850,00	500	425000,00	842,00	421000,00	850,00	425000,00	850,00	425000,00	850,00	425000,00	0,00	0,00
254	Катетер неосложненный	катетерный катетерный 2-х ходовой носовой ПВХ неонатальный	шт	850,00	200	170000,00	842,00	168400,00	850,00	170000,00	850,00	170000,00	850,00	170000,00	0,00	0,00
255	Липидный фильтр 1,2 мм	Липидный фильтр 1,2 мм предназначен для удаления воздуха и обесцвечивания фильтрата линидных растворов. С удлинительной трубкой 150 см, с антивакуумным клапаном и замком, для введения липидных растворов периферическим	шт	10590,00	50	529500,00	10580,00	529000,00	10590,00	529500,00	10590,00	529500,00	10590,00	529500,00	0,00	0,00
256	Эндоотракальная трубка (15F)	Эндоотракальная трубка, без манжеты, с дополнительным просветом для введения сурфактанта/лекарственных препаратов. Проприетарная трубка - ПВХ без DEHP, с рентгеноконтрастной линией, предназначена для оральной/назальной интубации/вентиляции, уют	уп	10660,00	10	106600,00	10650,00	106500,00	10660,00	106600,00	10660,00	106600,00	10660,00	106600,00	0,00	0,00

257	Эндотрахеальная трубка 2,5	Эндотрахеальная трубка, без манжеты, с логотипическим проследом для введения сурфактанта/лекарственных препаратов. Прозрачная, материал - ПВХ без DEHP, с рентгеноконтрастной линией, предназначена для оральной/назальной интубации/интвензии, угол	шт	10660,00	20	213200,00	10650,00	213000,00	10660,00	213200,00	10660,00	213200,00	10660,00	213200,00	0,00	0,00	0,00
258	Эндотрахеальная трубка 3,0	Эндотрахеальная трубка, без манжеты, с логотипическим проследом для введения сурфактанта/лекарственных препаратов. Прозрачная, материал - ПВХ без DEHP, с рентгеноконтрастной линией, предназначена для оральной/назальной интубации/интвензии, угол	шт	10660,00	30	319800,00	10650,00	319500,00	10660,00	319800,00	10660,00	319800,00	10660,00	319800,00	0,00	0,00	0,00
259	Трубка трахеостомическая №3,5	Трахеостомическая трубка «Rohde» Blue Line, 15 мм без манжеты, с коллектором, размерами (мм): 3; 3,5; 4; 4,5; 5	шт	19400,00	50	970000,00	19350,00	967500,00	19400,00	970000,00	19400,00	970000,00	19400,00	970000,00	0,00	0,00	0,00
260	Трубка трахеостомическая №4	Трахеостомическая трубка «Rohde» Blue Line, 15 мм без манжеты, с коллектором, размерами (мм): 3; 3,5; 4; 4,5; 5	шт	19400,00	50	970000,00	19350,00	967500,00	19400,00	970000,00	19400,00	970000,00	19400,00	970000,00	0,00	0,00	0,00
261	Теплолагодобивник	Теплолагодобивник Пуфто-Триш Т (искусственный нос) с широким изогнутым портом для плавления с трахеостомой и выходящая трубка постоянного сечения. В конструкции имеется вспененный фильтр, который отвечает за удаление, содержание и	шт	5400,00	200	1080000,00	5360,00	1072000,00	5400,00	1080000,00	5400,00	1080000,00	5400,00	1080000,00	0,00	0,00	0,00
262	Контур	Контур дискательный для соединения аппаратов НДА и ИВЛ с пациентом. Контур дискательный базовый расширенный, диаметр 15мм, длиной 1,6м, с угловым соединителем 22М/15F с угловым портом Луер Лок с герметизирующим "ды. locking" колпачком, с	шт	11250,00	500	5625000,00	11230,00	5615000,00	11250,00	5625000,00	11250,00	5625000,00	11250,00	5625000,00	0,00	0,00	0,00
263	Контур дискательный	Контур дискательный неканальный с обжимом (одни провод) для соединения пациента с НДА и аппаратами ИВЛ, для использования с прямыми и угловым детальною лотком. Контур дискательный неканальный, с активным увлажнителем, для высокопоточной	шт	11250,00	500	5625000,00	11230,00	5615000,00	11250,00	5625000,00	11250,00	5625000,00	11250,00	5625000,00	0,00	0,00	0,00
264	Презерватив	Из натурального высококачественного латекса с синилоновой смазкой с нанопокрытием, длина - 180 мм, ширина 52 мм, толщина стенок 0,06 мм, класс 26 - с повышенной степенью риска, первичная упаковка - фольга алюминиевая 1 шт, № 1	шт	60,00	4500	270000,00	55,00	247500,00	60,00	270000,00	60,00	270000,00	60,00	270000,00	0,00	0,00	0,00
265	Шовный хирургический стерильный синтетический рассасывающийся материал VICRYL (флюкстолей и неокрашенный), условным №(0-0, 9-0, 8-0, 7-0, 6-0, 5-0, 4-0, 3-0,	USP (2) M5 длина нити 90 см, диаметр иглы 48мм, округлость иглы 1/2	шт	2795,00	1500	4192500,00	2790,00	4185000,00	2795,00	4192500,00	2795,00	4192500,00	2795,00	4192500,00	0,00	0,00	0,00
266	Шовный хирургический стерильный синтетический рассасывающийся материал VICRYL (флюкстолей и неокрашенный), условным №(0-0, 9-0, 8-0, 7-0, 6-0, 5-0, 4-0, 3-0,	USP (1) M4 длина нити 90 см, диаметр иглы 48мм, округлость иглы 1/2	шт	2795,00	500	1397500,00	2790,00	1395000,00	2795,00	1397500,00	2795,00	1397500,00	2795,00	1397500,00	0,00	0,00	0,00
267	Шовный хирургический стерильный синтетический рассасывающийся материал VICRYL (флюкстолей и неокрашенный), условным №(0-0, 9-0, 8-0, 7-0, 6-0, 5-0, 4-0, 3-0,	USP (1) M4 длина нити 70-75 см, диаметр иглы 36мм, округлость иглы 1/2	шт	2795,00	500	1397500,00	2790,00	1395000,00	2795,00	1397500,00	2795,00	1397500,00	2795,00	1397500,00	0,00	0,00	0,00
268	Шовный хирургический стерильный синтетический рассасывающийся материал VICRYL (флюкстолей и неокрашенный), условным №(0-0, 9-0, 8-0, 7-0, 6-0, 5-0, 4-0, 3-0,	USP (0) M3 длина нити 75 см, диаметр иглы 31мм, округлость иглы 1/2	шт	2795,00	500	1397500,00	2790,00	1395000,00	2795,00	1397500,00	2795,00	1397500,00	2795,00	1397500,00	0,00	0,00	0,00
269	Шовный хирургический стерильный синтетический рассасывающийся материал VICRYL (флюкстолей и неокрашенный), условным №(0-0, 9-0, 8-0, 7-0, 6-0, 5-0, 4-0, 3-0,	USP (20) M3 длина нити 70-75 см, диаметр иглы 31мм, округлость иглы 1/2	шт	2795,00	300	838500,00	2790,00	837000,00	2795,00	838500,00	2795,00	838500,00	2795,00	838500,00	0,00	0,00	0,00
270	Шовный хирургический стерильный синтетический рассасывающийся материал VICRYL (флюкстолей и неокрашенный), условным №(0-0, 9-0, 8-0, 7-0, 6-0, 5-0, 4-0, 3-0,	USP (30) M3 длина нити 70 см, диаметр иглы 20мм, округлость иглы 1/2	шт	2795,00	1000	2795000,00	2790,00	2790000,00	2795,00	2795000,00	2795,00	2795000,00	2795,00	2795000,00	0,00	0,00	0,00
271	Нить хирургическая Редбай, абсорбируемая, синтетическая, покрытие PGLA, цвет неокрашенный и окрашенный (флюкстолей, зеленый, бежевый (натуральный)), размерами	USP (1) M4 длина нити 75 см, диаметр иглы 30мм, округлость иглы 1/2	шт	1810,00	480	868800,00	1800,00	864000,00	1810,00	868800,00	1810,00	868800,00	1810,00	868800,00	0,00	0,00	0,00
272	Нить хирургическая монофилментная синтетическая рассасывающаяся	Пролен голубой M2 (3/0) 75 см игла колпачком SH-1 W8770G окр. 1/2 игла 22 мм	шт	3422,00	300	1026600,00	3420,00	1026000,00	3422,00	1026600,00	3422,00	1026600,00	3422,00	1026600,00	0,00	0,00	0,00
273	Нить хирургическая монофилментная синтетическая рассасывающаяся	Пролен голубой M2 (3/0) 90 см две иглы колпачком RB-1 8558H окр. 1/2 игла 17 мм	шт	5320,00	500	2660000,00	5315,00	2657500,00	5320,00	2660000,00	5320,00	2660000,00	5320,00	2660000,00	0,00	0,00	0,00
274	Нить хирургическая монофилментная синтетическая рассасывающаяся	Пролен голубой M1 (5/0) 90 см две иглы колпачком RB-1 8556G окр. 1/2 игла 17 мм	шт	5060,00	500	2527500,00	5055,00	2527000,00	5060,00	2527500,00	5060,00	2527500,00	5060,00	2527500,00	0,00	0,00	0,00
275	Нить хирургическая монофилментная синтетическая рассасывающаяся	Пролен голубой M0,5 (7/0) 60 см две иглы колпачком BV175-6-8735H окр. 3/8 игла 8 мм	шт	9790,00	500	4895000,00	9785,00	4892500,00	9790,00	4895000,00	9790,00	4895000,00	9790,00	4895000,00	0,00	0,00	0,00
276	Кетгут	Нить хирургическая рассасывающаяся. Кетгут простой условных номеров 6/0; 5/0; 4/0; 3/0; 2/0; 0; 1; 2; 3; 4 длиной (см): 50; 75; 100; с иглами граммметрическими и длиной (см): 50; 75; 150; без игл, одноразового применения, стерильная	шт	1700,00	500	850000,00	1615,00	807500,00	1700,00	850000,00	1700,00	850000,00	1700,00	850000,00	0,00	0,00	0,00

277	Нить стерильная хирургическая нерассасывающаяся	Нить хирургическая нерассасывающаяся Катрон 4	шт	1550,00	500	775000,00	1500,00	750000,00	1550,00	775000,00	1550,00	775000,00	0,00	775000,00	0,00	0,00
278	Нить стерильная хирургическая нерассасывающаяся	Нить хирургическая нерассасывающаяся Катрон 5	шт	1550,00	500	775000,00	1500,00	750000,00	1550,00	775000,00	1550,00	775000,00	0,00	775000,00	0,00	0,00
279	Нить стерильная хирургическая нерассасывающаяся	Нить хирургическая нерассасывающаяся Катрон 6	шт	1550,00	500	775000,00	1500,00	750000,00	1550,00	775000,00	1550,00	775000,00	0,00	775000,00	0,00	0,00
280	Контролер с крышечкой	для обработки инструментов 866x230x150 мм	шт	66036,00	20	1320720,00	66020,00	1320400,00	66036,00	1320720,00	66036,00	1320720,00	0,00	1320720,00	0,00	0,00
281	Бинт эластичный	80x5,150x4	шт	1190,00	200	238000,00	1186,00	237200,00	1190,00	238000,00	1190,00	238000,00	0,00	238000,00	0,00	0,00
282	Бинт эластичный	10x5x60 см	шт	990,00	200	198000,00	980,00	196000,00	990,00	198000,00	990,00	198000,00	0,00	198000,00	0,00	0,00
283	Карпульные иглы	для инъекции. В упаковке 100шт размеры 27Gx21мм,27Gx25,27Gx30мм.	шт	55,00	1000	55000,00	55,00	55000,00	55,00	55000,00	55,00	54000,00	0,00	54000,00	0,00	0,00
284	Зубная матрица окклюзные	Контурыные, замковые (средняя/большая)	шт	810,00	40	32400,00	850,00	34000,00	810,00	32400,00	809,00	32360,00	0,00	32360,00	0,00	0,00
285	Дентин паста	паста для премолярной пломбы	шт	3200,00	28	89600,00	3200,00	89600,00	3200,00	89600,00	3178,00	88984,00	0,00	88984,00	0,00	0,00
286	Каналополнитель	для пломбирования корневых каналов зубов. Представляет спираль конической формы. Размер должен соответствовать размерам дрона и буравка Угласовые 50 шт. размеры 025,030,035,040.	уп	16500,00	10	165000,00	17500,00	175000,00	16500,00	165000,00	16450,00	164500,00	0,00	164500,00	0,00	0,00
287	К-файл	для механической обработки корневых каналов №5	уп	4450,00	45	200250,00	4500,00	202500,00	4450,00	200250,00	4445,00	200025,00	0,00	200025,00	0,00	0,00
288	Н-файл	для механической обработки корневых каналов №5	уп	4450,00	45	200250,00	4500,00	202500,00	4450,00	200250,00	4445,00	200025,00	0,00	200025,00	0,00	0,00
289	Кетак молер	цемент	уп	22500,00	35	787500,00	23500,00	822500,00	22500,00	787500,00	22490,00	787150,00	0,00	787150,00	0,00	0,00
290	Убестин	4% раствор для обезболевания зубов	уп	40500,00	80	3240000,00	42500,00	3400000,00	40500,00	3240000,00	40480,00	3238400,00	0,00	3238400,00	0,00	0,00
291	Артляния гидрокортик, зонофрина гидрокортика	4% раствор для подлеченных инъекций в стоматологии для обезболевания зубов	уп	82500,00	80	6600000,00	85000,00	6800000,00	82500,00	6600000,00	82420,00	6593600,00	0,00	6593600,00	0,00	0,00
292	Убестин Форте	4% раствор для обезболевания зубов	уп	62500,00	80	5000000,00	65000,00	5200000,00	62500,00	5000000,00	62420,00	4993600,00	0,00	4993600,00	0,00	0,00
293	Пульпоэстрактор	короткие 100 шт	уп	8250,00	21	173250,00	8500,00	178500,00	8250,00	173250,00	8245,00	173145,00	0,00	173145,00	0,00	0,00
294	Эк вил (C-CID)	прозрачный материал	шт	3000,00	12	36000,00	3200,00	38400,00	3000,00	36000,00	2950,00	35400,00	0,00	35400,00	0,00	0,00
295	Алюксес	гемостатическая губка с липкомешинном	уп	3610,00	125	451250,00	3650,00	456250,00	3610,00	451250,00	3600,00	450000,00	0,00	450000,00	0,00	0,00
296	Клпны (пластиковые)	для создания межзубного промежутка при установке матриц (тонкие короткие, средние короткие)	уп	3750,00	20	75000,00	3850,00	77000,00	3750,00	75000,00	3746,00	74920,00	0,00	74920,00	0,00	0,00
297	Демтек	паста без содержания мышьяка, предназначена для бесболезненной депульпации пульпы зубов (включая с пастой 6 г.)	шт	30000,00	36	1080000,00	32500,00	1170000,00	30000,00	1080000,00	29800,00	1072800,00	0,00	1072800,00	0,00	0,00
298	Лайф	дешевая прокладка	шт	22500,00	8	180000,00	22500,00	180000,00	22500,00	180000,00	22430,00	179440,00	0,00	179440,00	0,00	0,00
299	Щетка малая нейлоновая	для полирования поверхности зубов	шт	675,00	60	40500,00	680,00	40800,00	675,00	40500,00	675,00	40500,00	0,00	40500,00	0,00	0,00
300	Стекловолоконный штифт	для усиления культи зуба после эндодонтического лечения (6 шт. одного размера)	уп	3750,00	16	60000,00	3850,00	61600,00	3750,00	60000,00	3741,00	59856,00	0,00	59856,00	0,00	0,00
301	Аплайеры	Аплайер для нанесения жидкостей, гелей, окисляющих (блончин 125 шт)	уп	2700,00	26	70200,00	2800,00	72800,00	2700,00	70200,00	2690,00	69940,00	0,00	69940,00	0,00	0,00
302	ЭДТА	для химической обработки и расширения корневых каналов (гель 5 г.)	уп	6500,00	14	91000,00	6500,00	91000,00	6500,00	91000,00	6480,00	90720,00	0,00	90720,00	0,00	0,00
303	Эджементам Н	для пломбирования корневых каналов (без дескамента), Комплект (14гр+15 мл)	шт	58500,00	34	1989000,00	59600,00	2026400,00	58500,00	1989000,00	58460,00	1987640,00	0,00	1987640,00	0,00	0,00
304	Корневые иглы	для инъекции	уп	6300,00	18	113400,00	3550,00	63900,00	6300,00	113400,00	3270,00	58860,00	0,00	58860,00	0,00	0,00
305	Пульпотек	для лечения пульпитов витальным методом. В упаковке 15 гр порошек, 15мл жидкость	уп	32500,00	38	1235000,00	35600,00	1352800,00	32500,00	1235000,00	32486,00	1234468,00	0,00	1234468,00	0,00	0,00
306	Депула Нео	Абразивная паста для чистки поверхностей зубов после удаления зубного камня, перед пломбированием, для удаления цветной пигментации с поверхности зубов, при окончательной обработке цветных пломб	шт	6300,00	14	88200,00	6500,00	91000,00	6300,00	88200,00	6285,00	87990,00	0,00	87990,00	0,00	0,00
307	Композит	пломбы, химическая отвертка	уп	22500,00	80	1800000,00	23500,00	1880000,00	22500,00	1800000,00	22495,00	1799500,00	0,00	1799500,00	0,00	0,00
308	Композит светостойкое	светотверждаемая пломба	уп	32000,00	35	1120000,00	32500,00	1137500,00	32000,00	1120000,00	31960,00	1118600,00	0,00	1118600,00	0,00	0,00
309	Штифт гуттаперчевый	для пломбирования корневых каналов, ассорти	уп	3300,00	60	198000,00	3500,00	210000,00	3300,00	198000,00	3280,00	196800,00	0,00	196800,00	0,00	0,00
310	Биюнал (Виска)	калани содержащими лечебная прокладка	шт	12750,00	20	255000,00	12850,00	257000,00	12750,00	255000,00	12740,00	254600,00	0,00	254600,00	0,00	0,00
311	Стекло	для замешивания пломбы	шт	1250,00	30	37500,00	1400,00	42000,00	1250,00	37500,00	1230,00	36900,00	0,00	36900,00	0,00	0,00

312	Боры: твердые, турбиный	шт	975,00	146250,00	980,00	147000,00	975,00	146250,00	970,00	145500,00	0,00	0,00
313	Боры: шпирально-узкие	шт	975,00	146250,00	980,00	147000,00	975,00	146250,00	970,00	145500,00	0,00	0,00
314	Боры: фрезерные	шт	975,00	146250,00	980,00	147000,00	975,00	146250,00	970,00	145500,00	0,00	0,00
315	Поларовые резинки	шт	3000,00	450000,00	3200,00	480000,00	3000,00	450000,00	2960,00	444000,00	0,00	0,00
316	Ажур	шт	14250,00	114000,00	15200,00	121600,00	14250,00	114000,00	14240,00	113920,00	0,00	0,00
317	Костяная мука	шт	11000,00	88000,00	11200,00	89600,00	11000,00	88000,00	10960,00	87680,00	0,00	0,00
318	Аблессе рослин	уп	29250,00	702000,00	32500,00	780000,00	29250,00	702000,00	29230,00	701520,00	0,00	0,00
319	Белая желкость	шт	11000,00	88000,00	11200,00	89600,00	11000,00	88000,00	10970,00	87760,00	0,00	0,00
320	Абсорберы: жесити	шт	3750,00	468750,00	4000,00	500000,00	3750,00	468750,00	3750,00	468750,00	0,00	0,00
321	Шпатель: универсальный	уп	4500,00	450000,00	4500,00	450000,00	4500,00	450000,00	4490,00	449000,00	0,00	0,00
322	Самонесное	уп	8500,00	510000,00	9000,00	540000,00	8500,00	510000,00	8490,00	509400,00	0,00	0,00
323	Медаль: МН	уп	68800,00	2201600,00	69000,00	2208000,00	68800,00	2201600,00	68760,00	2200320,00	0,00	0,00
324	Медаль: Flow	уп	68800,00	1720000,00	69000,00	1725000,00	68800,00	1720000,00	68760,00	1719000,00	0,00	0,00
325	Очки защитные	шт	7500,00	60000,00	7500,00	60000,00	7500,00	60000,00	7480,00	59840,00	0,00	0,00
326	Диски шлифовальные с металлической ступицей	шт	8440,00	295400,00	8500,00	297500,00	8440,00	295400,00	8420,00	294700,00	0,00	0,00
327	Полоски шлифовальные	шт	4000,00	100000,00	4000,00	100000,00	4000,00	100000,00	3980,00	99500,00	0,00	0,00
328	Матрицы: прокатные	шт	7200,00	288000,00	7500,00	300000,00	7200,00	288000,00	7175,00	287000,00	0,00	0,00
329	Армирующая бумага	уп	12750,00	94500,00	13500,00	101250,00	12750,00	94500,00	12740,00	94400,00	0,00	0,00
330	Шпатель: стальной	шт	3200,00	96000,00	3300,00	99000,00	3200,00	96000,00	3190,00	95700,00	0,00	0,00
331	Резинки: полиуретановые	шт	1950,00	156000,00	2000,00	160000,00	1950,00	156000,00	1943,00	155440,00	0,00	0,00
332	Протейеры: ручные	уп	21600,00	432000,00	22500,00	450000,00	21600,00	432000,00	21585,00	431700,00	0,00	0,00
333	Протейеры: машинные	уп	22400,00	448000,00	23500,00	470000,00	22400,00	448000,00	22375,00	447500,00	0,00	0,00
334	Пинцет: термостойкий	шт	2880,00	72000,00	2900,00	72500,00	2880,00	72000,00	2878,00	71950,00	0,00	0,00
335	Шпатель: шпательный	шт	2200,00	55000,00	2200,00	55000,00	2200,00	55000,00	2160,00	54000,00	0,00	0,00
336	Шпатель: стальной, двухсторонний	шт	2200,00	55000,00	2200,00	55000,00	2200,00	55000,00	2160,00	54000,00	0,00	0,00
337	Зонд: термостойкий	шт	2200,00	55000,00	2200,00	55000,00	2200,00	55000,00	2160,00	54000,00	0,00	0,00
338	Зеркало: стальной без ручек	шт	2200,00	55000,00	2200,00	55000,00	2200,00	55000,00	2160,00	54000,00	0,00	0,00
339	Ручка: для зеркала	шт	2500,00	62500,00	2500,00	62500,00	2500,00	62500,00	2490,00	62250,00	0,00	0,00
340	Шпатель: гладкий	шт	2200,00	55000,00	2200,00	55000,00	2200,00	55000,00	2186,00	54650,00	0,00	0,00
341	Лого: логотипированный	шт	7990,00	199750,00	8000,00	200000,00	7990,00	199750,00	7985,00	199625,00	0,00	0,00
342	Экскаватор: двухсторонний	шт	2200,00	55000,00	2200,00	55000,00	2200,00	55000,00	2186,00	54650,00	0,00	0,00
343	Металлическая банка: для ваты 8см	шт	8000,00	40000,00	8000,00	40000,00	8000,00	40000,00	7989,00	39945,00	0,00	0,00
344	Металлическая банка: для ваты 10см	шт	8000,00	40000,00	8000,00	40000,00	8000,00	40000,00	7989,00	39945,00	0,00	0,00
345	Пелла: бактериологическая	шт	102,35	10234,72	102,00	10200,00	102,35	10234,72	102,35	10234,72	0,00	0,00
346	Пергидроль	кг	2070,00	103500,00	2063,00	103150,00	2070,00	103500,00	2070,00	103500,00	0,00	0,00
347	Глюкоза	кг	1250,00	62500,00	1245,00	62250,00	1250,00	62500,00	1250,00	62500,00	0,00	0,00
348	Кальций хлорид	кг	2500,00	12500,00	2400,00	12000,00	2500,00	12500,00	2500,00	12500,00	0,00	0,00
349	Кальций хлорид	кг	1360,00	6800,00	1353,00	6765,00	1360,00	6800,00	1360,00	6800,00	0,00	0,00
350	Кислота: виннокаменная	кг	152500,00	457500,00	152000,00	456000,00	152500,00	457500,00	152500,00	457500,00	0,00	0,00
351	Натрий: гипохлорит	кг	1525,00	7625,00	1523,00	7615,00	1525,00	7625,00	1525,00	7625,00	0,00	0,00
352	Натрий: хлорид	кг	700,00	17500,00	641,00	16025,00	700,00	17500,00	700,00	17500,00	0,00	0,00
353	Процан	кг	16000,00	80000,00	15900,00	7950,00	16000,00	80000,00	16000,00	80000,00	0,00	0,00
354	Фурацилин	кг	1500,00	4500,00	1400,00	4200,00	1500,00	4500,00	1500,00	4500,00	0,00	0,00
355	Раствор: кислоты уксусной 3%	л	110,00	110000,00	100,50	100500,00	110,00	110000,00	110,00	110000,00	0,00	0,00
356	Бутилка: с крышкой	шт	120,00	60000,00	118,50	59250,00	120,00	60000,00	120,00	60000,00	0,00	0,00
357	Посуда: стеклянная	шт	48,00	72000,00	47,50	71250,00	48,00	72000,00	48,00	72000,00	0,00	0,00
358	Пробки: резиновые П4	шт	27,00	135000,00	26,00	130000,00	27,00	135000,00	27,00	135000,00	0,00	0,00
359	Колпачки	шт	27,00	135000,00	26,00	130000,00	27,00	135000,00	27,00	135000,00	0,00	0,00

360	Мочеприемник	однократного применения, 2 литра	шт	655,00	1500	982500,00	650,00	975000,00	655,00	982500,00	655,00	982500,00	655,00	982500,00	0,00	982500,00	0,00	0,00
361	Нобулайбер	Индикатор компрессорный	шт	37000,00	10	370000,00	34000,00	340000,00	37000,00	370000,00	37000,00	370000,00	37000,00	370000,00	0,00	370000,00	0,00	0,00
362	Классная панель	резиноватканевая	метр	1600,00	100	160000,00	1550,00	155000,00	1600,00	160000,00	1600,00	160000,00	1600,00	160000,00	0,00	160000,00	0,00	0,00
363	Покровное стекло	24x50x0,17	шт	45,00	2000	90000,00	40,00	80000,00	45,00	90000,00	45,00	90000,00	45,00	90000,00	0,00	90000,00	0,00	0,00
364	Жалюзи	алюминий	шт	28000,00	1	28000,00	27500,00	27500,00	28000,00	28000,00	28000,00	28000,00	28000,00	28000,00	0,00	28000,00	0,00	0,00
365	Орто-касида растюр	к.ч.	кг	26000,00	5	130000,00	25600,00	128000,00	26000,00	130000,00	26000,00	130000,00	26000,00	130000,00	0,00	130000,00	0,00	0,00
366	Парафин твердый	М П1-2	кг	3500,00	80	280000,00	3420,00	273600,00	3500,00	280000,00	3500,00	280000,00	3500,00	280000,00	0,00	280000,00	0,00	0,00
367	Вес искусственный для гистологии	бензиный	кг	12000,00	1	12000,00	11800,00	11800,00	12000,00	12000,00	12000,00	12000,00	12000,00	12000,00	0,00	12000,00	0,00	0,00
368	Хлороформ	химической чистый	кг	14500,00	30	435000,00	14300,00	429000,00	14500,00	435000,00	14500,00	435000,00	14500,00	435000,00	0,00	435000,00	0,00	0,00
369	Стекло предметное	7,5x7,5	шт	16,00	2000	32000,00	15,00	30000,00	16,00	32000,00	16,00	32000,00	16,00	32000,00	0,00	32000,00	0,00	0,00
370	Масло вазелиновое	опищенное	кг	9900,00	30	297000,00	9800,00	294000,00	9900,00	297000,00	9900,00	297000,00	9900,00	297000,00	0,00	297000,00	0,00	0,00
371	Эозин	контрагентальный	литр	6450,00	2	12900,00	6400,00	12800,00	6450,00	12900,00	6450,00	12900,00	6450,00	12900,00	0,00	12900,00	0,00	0,00
372	Гематоксилин	опищенное	литр	48000,00	1	48000,00	47800,00	47800,00	48000,00	48000,00	48000,00	48000,00	48000,00	48000,00	0,00	48000,00	0,00	0,00
373	Одноразовые микротомные ножи	Р-35 для твердых образцов, нержавеющей №50	шт	115000,00	2	230000,00	114800,00	229600,00	115000,00	230000,00	115000,00	230000,00	115000,00	230000,00	0,00	230000,00	0,00	0,00
374	Бюккерит	гистологических и цитологических препаратов для теста	уп	52000,00	2	104000,00	51870,00	103740,00	52000,00	104000,00	52000,00	104000,00	52000,00	104000,00	0,00	104000,00	0,00	0,00
375	Лабораторный планшет	Харовые илги	метр	400,00	500	200000,00	380,00	190000,00	400,00	200000,00	400,00	200000,00	400,00	200000,00	0,00	200000,00	0,00	0,00
376	Харовые илги	Кружка Эммерха	шт	1200,00	1000	1200000,00	1130,00	1130000,00	1200,00	1200000,00	1200,00	1200000,00	1200,00	1200000,00	0,00	1200000,00	0,00	0,00
377	Кружка Эммерха	объем 2,0 литра,деревянные	шт	1200,00	1000	1200000,00	1130,00	1130000,00	1200,00	1200000,00	1200,00	1200000,00	1200,00	1200000,00	0,00	1200000,00	0,00	0,00
378	Маска	маска - респиратор, для проведения манипуляций гистологического риска у больных с особо опасными инфекциями (ИВЛ, бронхоскопия и т.д.), четырехслойная в форме "утиный клюв" (противовирусный слой, 100% полиэтилен, гофрированный выдуваемый рельефный)	шт	1300,00	4500	5850000,00	1285,00	5782500,00	1300,00	5850000,00	1300,00	5850000,00	1300,00	5850000,00	0,00	5850000,00	0,00	0,00
379	Средства индивидуальной защиты из нетканого материала «спанбонд»	Плотность материала 60г/м2. Комбинезон с молнией застежкой и с колпачком.	шт	2800,00	2100	5880000,00	2460,00	5166000,00	2800,00	5880000,00	2800,00	5880000,00	2800,00	5880000,00	0,00	5880000,00	0,00	0,00
380	Маска для анестезии с воздушной подушкой и регуляционным вентилем, с газовым клапаном вверх или горизонтальный, с размерами №5,6	Название изделия медицинское изделие Маска для подачи газовых смесей при искусственной вентиляции легких различной модификации -Маска с воздушной подушкой с регуляционным вентилем	шт	1300,00	300	390000,00	1200,00	360000,00	1300,00	390000,00	1300,00	390000,00	1300,00	390000,00	0,00	390000,00	0,00	0,00
381	Маска для анестезии с воздушной подушкой и регуляционным вентилем, с газовым клапаном вверх или горизонтальный, с размерами №0,1,2,3,4	Название изделия медицинское изделие Маска для подачи газовых смесей при искусственной вентиляции легких различной модификации -Маска с воздушной подушкой с регуляционным вентилем	шт	1300,00	300	390000,00	1200,00	360000,00	1300,00	390000,00	1300,00	390000,00	1300,00	390000,00	0,00	390000,00	0,00	0,00
382	Маска для небулайзера	Маска для небулайзера Оптом взрослая , детская	шт	1300,00	600	780000,00	1200,00	720000,00	1300,00	780000,00	1300,00	780000,00	1300,00	780000,00	0,00	780000,00	0,00	0,00
383	Мариш	медицинская, хлорогубчатая	метр	115,00	16000	1840000,00	105,00	1680000,00	115,00	1840000,00	115,00	1840000,00	115,00	1840000,00	0,00	1840000,00	0,00	0,00
384	Провальтер	Жидкие концентраты, предназначенные для подготовки растворов для автоматической обработки технических рентгеновских пленок в промышленных автоматах 20л	кварт	18000,00	10	180000,00	177000,00	177000,00	18000,00	180000,00	18000,00	180000,00	18000,00	180000,00	0,00	180000,00	0,00	0,00
385	Физкаж	для автоматических промышленных процессоров. На 20 л готового раствора	кварт	17800,00	10	178000,00	17700,00	177000,00	17800,00	178000,00	17800,00	178000,00	17800,00	178000,00	0,00	178000,00	0,00	0,00
386	Медицинская рентгеновская спленкустительная пленка	18x24 №100	уп	16500,00	50	825000,00	16500,00	825000,00	16000,00	800000,00	16500,00	825000,00	16500,00	825000,00	0,00	825000,00	0,00	0,00
387	Медицинская рентгеновская спленкустительная пленка	24x30 №100	уп	23000,00	50	1150000,00	23000,00	1150000,00	22900,00	1145000,00	23000,00	1150000,00	23000,00	1150000,00	0,00	1150000,00	0,00	0,00
388	Медицинская рентгеновская спленкустительная пленка	30x40 №100	уп	36500,00	50	1825000,00	37500,00	1875000,00	36500,00	1825000,00	36500,00	1825000,00	36500,00	1825000,00	0,00	1825000,00	0,00	0,00
389	Медицинская термографическая пленка	для маммографии Duxstar DTZ Малого размерами 20 x 25 (8 x 10 дюймов) №100	уп	55000,00	50	2750000,00	55000,00	2750000,00	54900,00	2749000,00	55000,00	2750000,00	55000,00	2750000,00	0,00	2750000,00	0,00	0,00
390	Маммографическая пленка DRYVIEW DVM пашивографу	DRYVIEW DVM mammography Laser Imaging Film 20*25	уп	143273,00	20	2865460,00	145000,00	2900000,00	143260,00	2865200,00	143273,00	2865460,00	143273,00	2865460,00	0,00	2865460,00	0,00	0,00
391	Флюоро пленка цифровая ПРО-Скан	UPP-210HD 210*25	рулон	41000,00	30	1230000,00	42500,00	1275000,00	40900,00	1229700,00	41000,00	1230000,00	41000,00	1230000,00	0,00	1230000,00	0,00	0,00
392	Рентген пленка Cinebeam	DRYVIEW DVE Laser Imaging Film 35*43 cm	уп	147000,00	30	4410000,00	150000,00	4500000,00	146500,00	4395000,00	147000,00	4410000,00	147000,00	4410000,00	0,00	4410000,00	0,00	0,00
393	Рентген пленка DRYSTAR DT 2 B 14x17 №100	DRYSTAR DT 2 B 14x17 №100	уп	115000,00	20	2300000,00	120000,00	2400000,00	114900,00	2298000,00	115000,00	2300000,00	115000,00	2300000,00	0,00	2300000,00	0,00	0,00
394	Флюоро пленка	70*50,5	уп	42000,00	15	630000,00	42500,00	637500,00	41950,00	629250,00	42000,00	630000,00	42000,00	630000,00	0,00	630000,00	0,00	0,00

395	Скальпель	стерильный, однократного применения, с лезвием №№10,11,12В,13,14,15,15С,16,18,19,20,21,22,23,24,25,36, в коробке №10. Предназначено для рассечения мягких тканей и сосудов при различных хирургических операциях.	шт	210,00	3000	6300000,00	200,00	6000000,00	210,00	6300000,00	210,00	6300000,00	210,00	0,00	0,00
396	ВМС	внутри маточный спираль гибкие плечики спиральи полая спираль с мягкой проволочной нитью для введения спиральи из влагалища	шт	640,00	500	3200000,00	620,00	3100000,00	640,00	3200000,00	640,00	3200000,00	640,00	0,00	0,00
397	Тонометр	механический со стетоскопом для измерения артериального давления (для взрослых)	шт	7200,00	200	14400000,00	7150,00	14300000,00	7200,00	14400000,00	7200,00	14400000,00	7200,00	0,00	0,00
398	Шприц Жало	однократного применения для отслаивания различных жидкостей из организма и промывания полости пазухита, в т.ч. для проведения интравенного питания, трехконтурный 1,50 мл. Тип 3-х канальный концентрический	шт	1100,00	160	1760000,00	1100,00	1760000,00	1060,00	1696000,00	1060,00	1760000,00	1100,00	0,00	0,00
399	Шприц одноканальный	5 мл 3-х компонентные	шт	21,50	120000	2580000,00	22,00	2640000,00	21,40	2568000,00	21,40	2580000,00	21,50	0,00	0,00
400	Шприц одноканальный	10 мл 3-х компонентные	шт	32,00	60000	1920000,00	32,00	1920000,00	30,60	1836000,00	30,60	1920000,00	32,00	0,00	0,00
401	Шприц одноканальный	20 мл 3-х компонентные	шт	38,00	10000	380000,00	38,00	380000,00	36,20	362000,00	36,20	380000,00	38,00	0,00	0,00
402	Шприц одноканальный	2 мл 3-х компонентные	шт	15,68	100000	1568000,00	18,00	1800000,00	15,60	1560000,00	15,60	1568000,00	15,68	0,00	0,00
403	Одноканальные системы	"Esbador" VIBRAUN со встроенным фильтром для регулирования доз	шт	6460,00	20	129200,00	6650,00	133000,00	6450,00	129000,00	6450,00	129200,00	6460,00	0,00	0,00
404	Penfilx Filter 0.2 микрон	наполнитель фильтр VIBRAUN	шт	2500,00	200	500000,00	2550,00	510000,00	2490,00	498000,00	2490,00	500000,00	2500,00	0,00	0,00
405	99,8% натриевой соли диклоридоацетиловый кислоты (Дигитат)	Дезинфектант широкого спектра действия. Таблетки круглой формы с выпуклыми поверхностями и с крестообразными разделительными насечками и гранулы белого цвета с шарообразным запахом «сладкой таблетки весом 2,66 г, выделяющие при растворении в воде 1,50 г В качестве действующего вещества содержит ЧАС (хлороактобензоилсалициловой кислоты) – не менее - 15%, глюкоза не более - 10%, ПАВ, краситель, дисперсионная вода. Универсальное действие (дезинфекция, ДДУ, ПСО, спорабицид).	банка	5500,00	800	4400000,00	5495,00	4396000,00	5500,00	4400000,00	5500,00	4400000,00	5500,00	0,00	0,00
406	Для дезинфекции поверхностей, дезинфицирующей очистки ИМН, дезинфекция ошпаривания с ПСО ИМН 5,0л	В качестве действующего вещества содержит ЧАС (хлороактобензоилсалициловой кислоты) – не менее - 15%, глюкоза не более - 10%, ПАВ, краситель, дисперсионная вода. Универсальное действие (дезинфекция, ДДУ, ПСО, спорабицид).	канистра	19800,00	150	2970000,00	19798,00	2969700,00	19800,00	2970000,00	19800,00	2970000,00	19800,00	0,00	0,00
407	Средство (концентрат) для дезинфекции и стерилизации ИМН, инструментов, эндоскопов, для проведения дезинфекции высокого уровня 50,0	Дозировать согласно в своем составе в качестве действующих веществ (ДВ) алоксиметилобензоилсалициловой кислоты – не менее - 10±0,5%, глицерин – не менее - 2,0±0,5%, глюкоза – не менее - 5,0±0,5%, а также функциональные добавки в виде поверхностно-активных веществ (ПАВ), увлажнителей и	фл	5200,00	150	780000,00	5198,00	779700,00	5200,00	780000,00	5200,00	780000,00	5200,00	0,00	0,00
408	Мыло жидкое с дезинфицирующим эффектом - 5,0 л (с помповым дозатором)	В качестве активного вещества в своем составе средство содержит 5-хлор-2-(2,4-дихлорфенокси) фенол (триклоксан) – не более 0,3%, а так же 2-феноксиэтанол, а так же синергетический комплекс из поверхностно-активных веществ (ПАВ), увлажнителей и	канистра	19000,00	50	950000,00	18990,00	949500,00	19000,00	950000,00	19000,00	950000,00	19000,00	0,00	0,00
409	Мыло жидкое с дезинфицирующим эффектом - 1 л (с помповым дозатором)	В качестве активного вещества в своем составе средство содержит 5-хлор-2-(2,4-дихлорфенокси) фенол (триклоксан) – не более 0,3%, а так же 2-феноксиэтанол, а так же синергетический комплекс из поверхностно-активных веществ (ПАВ), увлажнителей и	канистра	5200,00	800	4160000,00	5198,00	4158400,00	5200,00	4160000,00	5200,00	4160000,00	5200,00	0,00	0,00
410	Антисептическое средство, раствор объемом 1,0 л	Антисептическое средство на основе 60,0±1% водородного спирта и 10±1% в-пропанола спирта, функциональные добавки по усмотрению за счет рук. Флакон полимерный 1,0 л полимерический с дозатором зипрасс	флакон полимерный	5427,77	500	2713885,00	5427,00	2713500,00	5427,77	2713885,00	5427,77	2713885,00	5427,77	0,00	0,00
411	Дезинфе Новая концепция профессиональной уборки и обеззараживания	Основные характеристики: Закрытая система с платно закрытой крышкой и пидсетом к клапану дозатора сафеток, Дезинфектор сафеток объемом 5 литров, Дезинфектор сафеток из прочного пластика с крышкой-	ведро	5760,00	250	1440000,00	5730,00	1432500,00	5760,00	1440000,00	5760,00	1440000,00	5760,00	0,00	0,00
412	Сафеток Новая концепция профессиональной уборки и обеззараживания	Основные характеристики: Удобная форма использования и дозирование протирочных сафеток (сафетки из нетканого полотна). Количество сафеток в рулоне – 100 штук. Оптимальная система использования протирочных сафеток из	рулон сафеток	4200,00	500	2100000,00	4180,00	2096000,00	4200,00	2100000,00	4200,00	2100000,00	4200,00	0,00	0,00
413	Двукомпонентная соль гипохлорита кальция	содержание активного хлора не менее 37%	кг	1400,00	200	280000,00	1395,00	279000,00	1400,00	280000,00	1400,00	280000,00	1400,00	0,00	0,00
414	Триоперилин	раствор для инъекций 2% 1 мл	ампула	125,00	2100	262500,00	125,00	262500,00	125,00	262500,00	125,00	262500,00	125,00	0,00	0,00
415	Фенгвалл	раствор для инъекций 0,0025% 2 мл	ампула	100,00	2100	210000,00	100,00	210000,00	100,00	210000,00	100,00	210000,00	100,00	0,00	0,00
416	Амброкол	раствор для приема внутрь и инъекций 7,5 мг/мл 100мл	флакон	703,54	100	70354,00	703,54	70354,00	703,54	70354,00	703,54	70354,00	703,54	0,00	70354,00
417	Ампиксон Инфатг	раствор для инфузий, 10 %, 100 мл	флакон	7433,03	50	371651,50	7433,03	371651,50	7433,03	371651,50	7433,03	371651,50	7433,03	0,00	371651,50
418	Атрослин	раствор для инъекций 1 мг/мл	ампула	15,17	1000	15170,00	15,17	15170,00	15,17	15170,00	15,17	15170,00	15,17	0,00	15170,00
419	Алксилвр	порошок для приготовления раствора для инфузий 250 мг	флакон	5023,25	100	502325,00	5023,25	502325,00	5023,25	502325,00	5023,25	502325,00	5023,25	0,00	502325,00
420	Диксон	раствор для инъекций 1 мл	ампу	25,62	500	12810,00	25,62	12810,00	25,62	12810,00	25,62	12810,00	25,62	0,00	12810,00
421	Рьюмоглолин человека нормальный [IgG-HA-IFM]	раствор для внутривенного введения 50 мг/мл 50 мл	флакон	78339,63	10	783396,30	78339,63	783396,30	78339,63	783396,30	78339,63	783396,30	78339,63	0,00	783396,30

422	Нормализованный	концентрат для приготовления раствора для инфузий, 1 мг/мл, 4мл	ампула	3416,02	50	170801,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3416,00	170800,00	3416,02	170801,00
423	Противояз сульфат	раствор для инъекций 1000 МЕ №1	ампула	2263,72	100	226372,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2263,00	226300,00	2263,72	226372,00
424	СМОФлапид	эмульсия для инфузий, 20%, 100 мл	флакон	7475,06	50	373753,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7430,00	371500,00	7475,06	373753,00
425	Стерифлюид	раствор для инфузий 1000 мл	фла	1039,82	200	207964,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1039,00	207800,00	1039,82	207964,00
426	Добутамин	лиофилизат для приготовления раствора для инфузий 250 мг, 50 мл	фла	25990	30	777000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25890,00	776700,00	25990	777000,00
427	Сыворотка противостолбчатая	Очищенная, концентрированная, жидкая, раствор внутримышечного и подкожного введения 3000 МЕ, пет. 1 доз в комплекте с сывороткой лошадиной очищенной разведенной 1:100, №5	уп	11000	450	4950000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10995,00	4947750,00	11000,00	4950000,00
428	Питательная среда № 1 ГРМ	для выращивания бактерий Агар бактериологический	кг	35702,85	0,5	17851,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35702,00	17851,00	35702,85	17851,43
429	НПА 1 с гликозидной гемоглоби	для анализатора (Глисепа) № 25 в уп	уп	55000	50	2750000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54920,00	2746000,00	55000	2750000,00
430	Тест-полоски для определения Д-Димера	для анализатора (Глисепа) № 25 в уп	уп	85000	30	2550000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84960,00	2548800,00	85000	2550000,00
431	Полоски для определения Тропонин-теста	для анализатора (Глисепа) № 25 в уп	уп	95000	30	2850000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94860,00	2845800,00	95000,00	2850000,00
432	Сыворотка лошадиная нормальная	для бактериологических питательных сред, 100мл	фл	15069,6	1	15069,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15069,00	15069,00	15069,50	15069,50
433	Сыворотка для тестирования сальмонелл поливалентные АВСДЕ	для реакции агглютин	уп	266197,76	1	266197,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	266196,00	266196,00	266197,80	266197,80
434	Сыворотка антигерниальные поливалентные ФЭН	для реакции агглютин	уп	30293,94	1	30293,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30290,00	30290,00	30293,94	30293,94
435	Сыворотка для тестирования сальмонелл поливалентные рещенных групп	для реакции агглютин	уп	43668,21	1	43668,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43666,00	43666,00	43668,21	43668,21
436	Бульон Сабуро	сухой	кг	20371	0,5	10185,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20370,00	10185,00	20371	10185,50
437	Коринбек агар	Питательная среда для выделения коринбекарий	кг	77961	1	77961,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77959,00	77959,00	77961	77961,00
438	Менинго агар	Питательный агар для культивирования и выделения менингококков сухих	кг	66313	1	66313,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66310,00	66310,00	66313	66313,00
439	Питательная среда № 14 ГРМ	центрированный агар Сальмюса	кг	46436	0,5	23218,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46430,00	23215,00	46436	23218,00
440	Питательная среда № 2 ГРМ	Сабуро для выращивания грибов	кг	21372	0,5	10686,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21370,00	10685,00	21372	10686,00
441	Среда Гисса-ГРМ с менинго	Питательная среда для идентификации энтеробактерий сухих	кг	26169	1	26169,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26165,00	26165,00	26169	26169,00
442	Среда Гисса-ГРМ с глюкозой	Питательная среда для идентификации энтеробактерий сухих	кг	26169	1	26169,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26164,00	26164,00	26169	26169,00
443	Среда Пису	Питательная среда для идентификации коринбекарий по тесту расщепления цветителя сухих	кг	58175	0,5	29087,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58173,00	29086,50	58175	29087,50
444	Селенитовая среда	бульон	кг	27820	1	27820,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27819,00	27819,00	27820,00	27820,00
445	Среда тиогликозная	для контроля, стерильности	кг	46904	1,5	70356,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46903,00	70354,50	46904	70356,00
446	Среда Кола, SDS-бульон	Питательная среда для выделения и идентификации энтеробактерий сухих (бульон Мак Конка)	кг	24089	0,5	12044,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24086,00	12043,00	24089	12044,50
447	Среда Ольмшицкого	трехсахарный агар с солями железа – для выделения сероводорода и определения ферментации актомы, глюкозы, сахарозы	кг	24453	0,5	12226,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24452,00	12226,00	24453	12226,50
448	Высоут-сульфит агар,	для идентификации сальмонел	кг	32864	1	32864,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32860,00	32860,00	32864	32864,00
449	Плазма хромокая	центрированная №10	уп	17017,78	5	85088,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17017,00	85085,00	17017,78	85088,90
450	Стафилококк агар	Питательная среда для выделения стафилококков сухих по 250 гр	кг	23166	0,5	11583,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23160,00	11580,00	23166	11583,00
451	Агар Плескварь-ГРМ	Питательная среда для выделения плесели и сальмонелл сухих 250гр	кг	26650	1	26650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26648,00	26648,00	26650	26650,00

452	Питательная среда № 1 ГРМ	Для выращивания бактерий А-групп бактериологический	кг	39793	4	159172,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39790,00	159160,00	39793	159172,00
453	Желью очищенная	Крупного рогатого скота сухая 200гр	кг	134953	0,25	33738,25	0,00	0,00	0,00	0,00	134950,00	33737,50	134953	33738,25
454	Среда Россели	Питательная среда для первичной идентификации энтеробактерий сухая	кг	25948	0,5	12974,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25942,00	12971,00	25948	12974,00
455	Пептон ферментативный	Питательная среда	кг	36075	1	36075,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36072,00	36072,00	36075	36075,00
456	Питательная среда для культивирования грибов, сухая	ГНБ-Агир	кг	30680	0,5	15340,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30676,00	15338,00	30680	15340,00
457	Питательный агар для культивирования микроорганизмов сухой	ГРМ-агир	кг	38291,5	1,5	57437,25	0,00	0,00	0,00	0,00	38290,00	57435,00	38291,5	57437,25
458	Сыворотка положительная для определения сфинкса	Предназначена для контроля правильности результатов при поставке реакцией стандартного серологического комплекса на сфинксе. 10 мл* 1 мл	уп	19045	2	38090,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19042,00	38084,00	19045	38090,00
459	Сыворотка слабоположительная для определения сфинкса	Предназначена для контроля правильности результатов при поставке реакцией стандартного серологического комплекса на сфинксе. 10 мл* 1 мл	уп	19045	2	38090,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19042,00	38084,00	19045	38090,00
460	Сыворотка отрицательная для определения сфинкса	Предназначена для контроля правильности результатов при поставке реакцией стандартного серологического комплекса на сфинксе. 10 мл* 1 мл	уп	19045	2	38090,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19042,00	38084,00	19045	38090,00
461	Молочная кислота 40 %	для исследования дрожжевая клеша	литр	4352	1	4352,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4350,00	4350,00	4352	4352,00
462	10%-20% Щелочь (NaOH) № 100	для исследований дерматифит, дерматомицет	фл	26208	4	104832,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26204,00	104816,00	26208	104832,00
463	Бактериальная опоросная среда в виде пасты	для бак посева	уп	711	200	142200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	710,00	142000,00	711	142200,00
464	Бактериальный зонд пастозный с пробиркой	для отбора бактериологического материала	уп	192	5000	960000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	190,00	950000,00	192	960000,00
465	Пивная Пастера - стельный	6*230мм	уп	10,4	500	5200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	5000,00	10,4	5200,00
466	Агир Эпко-ГРМ	Питательная среда для первичной идентификации энтеробактерий сухая	кг	23257	1	23257,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23255,00	23255,00	23257	23257,00
467	Термометр	для холодильника, тип ТС-7-М1 вкл. 6, Динамик С* -30...+30 Длина L, мм 130, 100/108	шт	960,7	20	19214,00	0,00	0,00	0,00	0,00	960,00	19200,00	960,7	19214,00
468	Термометр	компактный, тип ТС-7-М1 вкл. 1 (20+70С) с поперечной шкалой	шт	1430	100	143000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1425,00	142500,00	1430	143000,00
469	Контур докательный для аппарата ИВЛ SLE 5000	с параметрами диаметр ограничительного отверстия 1,4 мм, длина корпуса 1,5мм. Внутренний диаметр шлангов 10мм, длина шлангов в сборе 1,6м, материал шлангов гладкостенный. SMOOTHBONE с пружинным сбором в канале клапана и версией в жестком Bellavista.	шт	73000	30	2190000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72800,00	2184000,00	73000	2190000,00
470	Контур докательный для аппарата Bellavista	Одноразовые наборы докательных контуров для аппарата ИВЛ. В наборах лабораторных комплексов: дх. шлангов, набухалоны за газовой, докательной смеью, докательных мешков и Bellavista.	шт	58450	30	1753500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58420,00	1752600,00	58450	1753500,00
471	Комплект для аппарата SPAP 1000	Контуры для СИПАП с камерой УэлбО2. Контур интентальный шланга с проводом обогрева с саморегулирующейся длиной для увлажнения с персодомылом для nCPAP аппарата. 10 шт. REF 1207 MKI. Контур папента интентальный предназначен для обеспечения	шт	115300	15	1729500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115280,00	1729335,00	115300	1729500,00
472	Набор периферический вводного ЦВК (IFr / 28G)	Набор периферический вводного ЦВК (IFr / 28G) Для одновременного безопасного доступа у недоношенных детей малой массой тела (масса 800 г), предназначен для центрального питания, введения лекарств. Характеристики катетера:	шт	71150	25	1778750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71140,00	1778500,00	71150	1778750,00
473	Трехходовой краник	Блок из трехходового и двухходового крана, в различных вариантах исполнения, одностороннего применения	шт	200	1000	200000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	198,00	198000,00	200	200000,00
474	Контур папента для SLE 1000 nCPAP - Генератор со спиральной проволокой Fibber & проволокой Fibber & Paikel R T324 контур папента - 1 шт. - Итальянская проволока (S) - 1 шт. - Немецкая проволока (M) - 1 шт.	Генератор со спиральной проволокой Fibber & Paikel R T324 контур папента - 1 шт. - Итальянская проволока (S) - 1 шт. - Немецкая проволока (M) - 1 шт.	шт	86000	30	2580000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85930,00	2579900,00	86000	2580000,00
475	Датчик SpO2 для мониторов IntelliVue MP5	интентальный	шт	76800	2	153600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76785,00	153570,00	76800	153600,00
476	Датчик для монитора папента BMS (Biosen, Южная Корея)	Многофункциональный специализированный монитор для специализированных отделений реанимаций и палат интенсивной терапии для палат интенсивной терапии при отделениях нейрохирургии и общей хирургии, кардиореанимации. Имеет	шт	91000	2	182000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90945,00	181890,00	91000	182000,00
477	Титановые клапаны	Титановые клапаны для лигирования сосудов и титанов №10	шт	23405	100	2340500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23400,00	2340000,00	23405	2340500,00
478	Лигирующая клипса Титановая	Лигирующая клипса Титановая Horizon Modium №6 Teleflex Medical/США	шт	8570	200	1714000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8560,00	1712000,00	8570	1714000,00

